
Baldones Ziņas
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Marts, 2018 (nr. 3)

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

Domes aktualitātes
100 dienas izpilddirektora 
amatā
2. lpp

Izglītība
"Baltajā pilī" pavasaris 
ieskanas ar īpašiem akordiem
16. lpp

Novada aktualitātes
Šosejai P89 18 km garumā būs 
jauns asfalta segums
9. lpp

Izstāde “Tādi esam” – mākslas darbi kā pedagogu individualitātes spogulis

Vēlies 
lasīt 

ērtāk?  
Lejuplādē!

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

 A
TK

LĀ
ŠA

N
AS

Š.g. 28. februārī plkst. 16.00 
Baldones Mākslas skolas 
izstāžu telpā notika Māk-
slas skolas pedagogu radošo 
darbu izstādes “Tādi esam”  
atklāšana. 
Sirsnīgā un pacilātā noskaņo-
jumā laipni tika sagaidīts 
ikviens apmeklētājs, katram  
individuāli stāstot par apskatā-
majām ekspozīcijām.
Skolas gaiteņos, kurus Mākslas 
skolas tehniskais darbinieks 
Jūlijs Sviķis prasmīgi pārveido-
jis par izstāžu zāli, skatāmi visu 
skolas pedagogu mākslas darbi 
glezniecības, stikla, keramikas, 
grafikas u.c. tehnikās, lieliski 
atspoguļojot Baldones Mākslas 
skolas pedagogu individualitāti.
Līdz pat 5. maijam šeit ir 
iespējams aplūkot Māras 
Ārentes vasarīgos stikla 
traukus, Tālivalža Muzikanta 

keramikas rozes un Latvijas 
ainavas gleznojumus, Ināras 
Visnievskas, Juretas Donber-
gas un Mārtiņa Lindes eļļas 
un akrila ainavu gleznojumus 
uz audekla, Daces Molas zīmē-
tos Rīgas jumtus ziemā, Ivetas 
Aigares porcelāna sfinksu, 
Kristīnes Krastiņas-Indānes 
autortehnikas darbus, kuru 
pamatā ir dabas materiāli, kā 
arī palūkoties uz dažādo un 
krāšņo Latviju briļļu atspulgos 
Ievas Muzikantes pasakainajās 
gleznās, kas tapušas cikla "Lat-
vija - Gadalaiki " ietvaros. Visi 
pedagogu darbi veltīti Latvijas 
simtgadei.
Izstāde apmeklētājiem darba 
dienu pēcpusdienās, Mākslas 
skolas darba laikā.

 
Elīna Ose 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Svētbrīdis pie piemiņas akmens 1949. gada polistiski represētajiem tautiešiem
25. marta pēcpusdienā vairāki 
desmiti cilvēku pulcējās skvērā 
pie piemiņas akmens, lai ar 
svētbrīdi pieminētu politisko 
represētos tautiešus. 
Pie akmens, kur stāvēja jaun-
sargu goda sardze, tika nolikti 
ziedi un aizdegtas sveces.
Svētbrīdī ar sirsnīgu atmiņu 
stāstījumu dalījās Baldones 
evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudzes mācītājs Arnis Elter-
manis, dzeju lasīja Baldones 
novada domes kultūras meto-
diķis Reinis Vējiņš. Sanākušos 

baldoniešus svinīgi uzrunā-
ja Baldones novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds 
Audzers. 
Pēc svētbrīža Baldones 
Kultūras centrā klātesošie 
varēja noklausīties vokālā 
ansambļa "Sona" koncertu 
un noskatīties Latvijas do-
kumentālā kino klasiķa Ivara 
Selecka filmu “Turpinājums” 
par pieciem Latvijā dzimušiem 
bērniem. 

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

 A
TK

LĀ
ŠA

N
AS

FO
TO

: N
O

 P
AS

ĀK
UM

A

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

 A
TK

LĀ
ŠA

N
AS



2  Baldones Ziņas Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

100 dienas izpilddirektora amatā
18. martā apritēja 100 dienas kopš Bal-
dones novada domes izpilddirektora 
amatā ir stājusies Nelda Sniedze. 
Nelda nav baldoniete un daudziem no-
vada iedzīvotājiem viņa nav pazīstama, 
tāpēc 100 dienas šķiet piemērots at-
skaites punkts, lai iepazītos ar domes jau-
no izpilddirektori. 
Nelda dzīvo tepat kaimiņos – Ķeguma no-
vadā, un brīvajā laikā atbalsta savējos, kas 
saimnieko ģimenes kempingā “Sniedzes”. 
Pēc izglītības – filologs un sabiedrības 
vadības maģistrs, pēc dabas – enerģiska 
un smaidīga,  bet savos darbos – zinoša 
un saimnieciska, tieši šādu iespaidu atstāj 
Nelda, bet kā šīs īpašības un zināšanas iz-
mantot Baldones novada labā, par to lai 
runā pati Nelda. 
Ja Jums būtu jāraksturo sevi vienā tei-
kumā, kāds tas būtu? 
Grūti sevi raksturot, kur nu vēl vienā tei-
kumā. Katram jau liekas, ka ir mazliet 
labāks, nekā citiem varbūt izskatās. Bet tā 
īsumā – esmu sieviete, māte un izpilddi-
rektore, zinoša, taisnīga un organizēta.
Kāda ir Jūsu līdzšinējā profesionālā 
pieredze? 
Daudzpusīga, savos 36 darba gados esmu 
strādājusi gan valsts pārvaldē (sākot 
no lietveža līdz valsts sekretāra padom-
niekam), gan privātajā sektorā, gan ne-
valstiskajās organizācijās (esmu gan  
dibinājusi biedrības, gan darbojusies 
dažādu biedrību valdēs), taču pēdējos  
7 gadus esmu guvusi visnotaļ plašu  
pieredzi,  pildot izpilddirektora pienākumus  
kaimiņu novadā Ķegumā. Esmu strādā-
jusi arī par redaktoru un sniegusi grāmat-
vedības un arhīva kārtošanas pakalpoju-
mus, kā arī gatavojusi dažādus ES fondu 
projektus un piedalījusies to realizēšanā.
Vai pirms stāšanās amatā Jums bija kāds 
priekšstats par Baldones novadu?
Iepriekš ar Baldoni nekad nebiju bijusi 
saistīta. Kauns atzīties, bet agrāk šeit arī 
nebiju bijusi, pat caurbraucot - nē, kaut 
gan dzīvoju netālu. Baldone man asociējās  
tikai ar Riekstu kalnu, kur ziemā atpūšamies 
kopā ar ģimeni vai draugiem, kā arī ar Bal-
dones dūņām (sanatoriju un kosmētiku 
no šī materiāla). Protams, biju nedaudz 
pazīstama arī ar Ilzi Simsoni kā kolēģi 
dažādos izpilddirektoriem rīkotajos pasā-
kumos. Kad uzzināju par izsludināto amata 
konkursu un nolēmu tajā piedalīties, sāku 
pētīt informāciju internetā. Biju patīkami 
pārsteigta par daudzām lietām -  Baldonē 
ir jaunāks iedzīvotāju vidējais vecums, 
mazāka teritorija, nav tik sadrumstalota, ir 
mūzikas pamatskola, vidusskola, mūzikas 
skola un mākslas skola, sporta komplekss, 
Mercendarbes muiža. Radās arī daudzi 
jautājumi: kas noticis ar sanatoriju, kāpēc 
nav nevalstisko organizāciju aktivitātes, kā 
ir ar amatierkolektīviem?
Kāpēc vēlējāties pievienoties Baldones 
novada domei?
Vispirms jau tāpēc, ka tas bija piedāvā-

jums atgriezties tajā amatā, kas man vis-
vairāk padodas, būt noderīgai ar savām 
zināšanām un pieredzi, darboties sa-
biedrības labā, izdarīt kaut ko nozīmīgu. 
Otrkārt, jauns izaicinājums. Laikam 
neesmu cilvēks, kas var nostrādāt vienā 
darba vietā visu mūžu, tāpēc labprāt pēc 
noteikta laika (5 – 7 gadiem) vēlos kaut ko 
mainīt.
Vai 100 dienas ir pietiekami ilgs laiks, 
lai iepazītu novadu un tā vēlmes un va-
jadzības? 
100 dienās var gūt tikai sākotnējo ieska-
tu, novērtēt esošo situāciju. Ļoti palīdz 
mana iepriekšējā pieredze šādā amatā 
Ķeguma novadā, kas ir līdzīgs Baldones 
novadam pēc iedzīvotāju skaita. Protams, 
katra pašvaldība Latvijā ir citāda pēc sa-
vas struktūras un pienākumu sadales, 
taču visās ir līdzīgas problēmas, un katras 
pašvaldības galvenā bagātība ir tās cilvēki. 
Kas, Jūsuprāt, ir novada prioritātes?
Kā visā Latvijā, arī Baldones novadā – 
izglītība – vidusskolas saglabāšana, un 
šis jautājums ir jārisina ciešā sadarbībā: 
dome, vidusskolas kolektīvs, vecāki. Otra 
prioritāte ir ceļu infrastruktūra. Arī šajā 
jautājumā Baldone nav unikāls novads, 
pašvaldībai piešķirtie līdzekļi no valsts 
budžeta (speciālais budžets) 112 278 EUR 
ir paredzēti tikai un vienīgi tiem ceļiem 
un ielām, kas ir reģistrēti pašvaldības 
ceļu sarakstā, to kopgarums ir 114 km. 
Šie līdzekļi ir absolūti nepietiekami ceļu 
un ielu uzturēšanai pienācīgā kvalitātē, 
tāpēc pašvaldībai ir jāmeklē alternatīvi 
finansēšanas avoti (ES fondu projekti un 
aizņēmums Valsts kasē). Vēl viena būtiska 
joma – kultūra. Baldonei ir nepieciešams 
Kultūras nams svinīgu pasākumu  
organizēšanai un mēģinājuma telpas  
kolektīviem.  
Kāds būs Jūsu lielākais izaicinājums šajā 
amatā?
Vēlos būt noderīga un piedalīties projek-
tos un darbos, kas veicinās Baldones no-
vada attīstību, Kultūras nama un Kultūras 
centra pārbūve, taču lielākais izaicinā-
jums – iepazīt Baldones aktīvākās siev-
ietes un palīdzēt izveidot sieviešu klubu, 
kas nodarbotos ar labdarību, veicinātu 

labās idejas. Mana pārliecība ir tā, ka no-
vada pašvaldības labākais sabiedrotais 
ir spēcīgs nevalstiskais sektors – bie-
drības, kas voluntāri un aktīvi piedalās 
pašvaldības darbā. Tas nozīmē – ne tikai 
atsevišķi aktīvi cilvēki, bet gan saliedēta 
un organizēta domubiedru grupa. 
Vai šo 100 dienu laikā ir paveikts kas tāds, 
ar ko Jūs noteikti varat lepoties? 
Manuprāt, svarīgākais ir tas, ka šajā laikā 
esmu iepazinusi pašvaldības darbinieku 
kolektīvu, esam atraduši kopīgu valodu 
un ir izveidojusies laba komanda. Tāpēc 
saku lielu paldies Baldones novada domes 
darbiniekiem visiem kopā un katram atse-
višķi, jo viena es nevarētu paveikt neko. 
Jāatzīst, ka Baldones novada pašvaldībā 
strādā patiešām zinoši, pieredzējuši 
speciālisti, kuri labi pārzina ne tikai savu 
jomu, bet arī spēj saskatīt “laukumu 
kopsakarībā”. Šo sadarbību vērtēju  kā ļoti 
konstruktīvu. Pateicoties tai, esam spē-
juši ļoti īsā un saspringtā darbā sastādīt 
pašvaldības budžeta projektu 2018.gadam, 
sagatavot investīciju plānu, uzsākt doku-
mentu pārvaldības sistēmas “Lietvaris” 
ieviešanu, sagatavot vairākus iepirkumus 
un veikt citus pašvaldības ikdienas dar-
bus.
Tuvākais darbs, ko plānojat paveikt?
Izpilddirektora amata pienākums ir or-
ganizēt domes pieņemto lēmumu izpildi, 
tāpēc savus darbus varu plānot saskaņā ar 
deputātu kopīgi pieņemtajiem lēmumiem 
un dotajiem uzdevumiem. Šobrīd svarīgi 
ir pēc iespējas drīzāk sagatavot un uzsākt 
Kultūras nama projektēšanu un pārbūvi.
Svarīgi ir risināt arī vidusskolas sagla-
bāšanas jautājumus.
Vai Jums ir kāds īpašs veids, kā atpūsties 
pēc garas darba dienas un sagatavoties 
nākamai?
Labākā atpūta man ir ģimene un Dauga-
va, kuras krastā dzīvoju. Baldonē man  
pietrūkst Daugavas plašuma. Spēkus at-
gūstu, peldoties Daugavā vai pastaigā-
joties pa mežu. Dažkārt patīk “noslīkt” 
kādā grāmatā, vai labā filmā.

 
Ar Neldu Sniedzi sarunājās sabiedrisko 

attiecību speciāliste Elīna Ose

FO
TO

: N
O

 D
O

M
ES

 A
RH

ĪV
A



Baldones Ziņas  3Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Domes sēdē 26. martā
Apstiprināts SIA BŪKS gada 
pārskats.
Pieņemts zināšanai gada pār-
skats par SIA BŪKS monitorin-
ga rezultātiem par 2017. gadu.
Pieņemts lēmums atlikt 
PII Vāverīte iesnieguma 
izskatīšanu par kalniņa ne-
pieciešamību kustību aktiv-
itātēm līdz nākamai domes 
sēdei.
Atcelti saistošie noteikumi “Par 
lokālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Ķepaiņi”.
Pieņemts lēmums par zemes 
ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Dzeņu ielā 4, Baldonē.
Pieņemts lēmums par nekus-
tamā īpašuma Saules ielā 8 
un "Kāpas", Baldones novadā 
atsavināšanu.
Apstiprināti nekustamā īpašu-
ma Saules ielā 9, Baldonē 
izsoles rezultāti.
Pieņemts lēmums par īres 
tiesību izsoli Vanagkalna ielā.
Pieņemts lēmums par Ķegu-
ma prospekta 32, Baldonē 
piešķiršanu nomā.
Pieņemts lēmums par zemes 
piešķiršanu nomā Līvānu ielā 
14, Loka ielā 2A un "Bērzkalni", 

Baldonē.
Pieņemts lēmums par adreses 
piešķiršanu īpašumiem “Jau-
nazandas” un “Ķirši”.
Pieņemts lēmums par Loka ie-
las pārplānošanu.
Pieņemts lēmums par 
pašvaldības ielu uzņemšanu 
bilancē.
Pieņemts lēmums par Ķeguma 
prospekta nodošanu VAS “Lat-
vijas Valsts ceļi” īpašumā.
Pieņemts lēmums par projek-
ta “Publiskās ceļu infrastruk-
tūras kvalitātes uzlabošana 
Baldones novada lauku teri-
torijā – Vārpu ceļa pārbūve” 
finansēšanu.
Apstiprināta iecere izbūvēt ielu 
apgaismojumu Ķeguma pros-
pektā, posmā no Rīgas ielas 
krustojuma līdz Ķeguma pros-
pektam 28, Baldonē.
Pieņemts lēmums par mantis-
ku zaudējumu atlīdzināšanu.
Precizēti saistošie noteikumi 
Nr. 32 “Par sabiedrisko kārtību 
Baldones novadā”.
Pieņemts lēmums par dar-
ba koplīgumā iekļaujamajām 
prasībām.
Pieņemts lēmums par nomas 
maksas kalkulācijām traktoriem.

Pieņemts lēmums par 
pašvaldības dzīvokļa īres līgu-
ma termiņa pagarināšanu.
Grozīti 2017. gada 28. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 23 “Par 
pabalstiem audžuģimenei”.
Precizēti saistošie noteikumi 
Nr.24 “Par pašvaldības palīdzī-
bu bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas”.
Grozīti 2017. gada 28. novembra 
saistošie noteikumi Nr.27 “Par 
ģimenes sociālās palīdzības 
pabalstiem Baldones novadā”.
Pieņemts lēmums finansiāli at-
balstīt sportistu dalībai Latvi-
jas čempionātā motokrosā.
Pieņemts lēmums finansiāli 
atbalstīt smagatlētikas spor-
tistus trenažieru zāles apme-
klēšanai.
Noraidīts lūgums finan-
siāli atbalstīt sportistu, ir  
neatbilstības nolikumā izvirzīta-
jām prasībām.
Veiktas izmaiņas Baldones muze-
ja Krājuma komisijas sastāvā.
Pieņemts zināšanai izpilddi-
rektores Neldas Sniedzes ziņo-
jums par 100 dienām amatā.

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

2018.gada 26.marta domes 
sēdē tika nolemts piešķirt 
nomā traktoru MTZ 952.3, trak-
toru T-150 buldozera darbiem 
un autogreideru DZ – 122A 
Baldones novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem pēc to pieprasī-
juma, kā arī tika apstiprinātas 
traktora MTZ 952.3, traktora 
T-150 un autogreidera DZ – 122A 
nomas maksas vienai stundai.
Kontaktpersona: 
Helmuts Nezinis
Pilsētas uz ceļu uzturēšanas 
dienesta vadītājs 
Tālrunis: 29456953

Par traktoru un autogrei-
dera nomas maksu

Nomas maksas kalkulācijas

Nomas maksas kalkulācija 
traktoru un autogreidera dar-
biem vienai stundai apstiprinā-
ta ar Baldones novada domes 
2018. gada 26. marta lēmuma 
prot. Nr.3; 23§.
Izmaksas tiek aprēķinātas no 
tehnikas bāzes vietas līdz ob-
jektam un atpakaļ, ja objekts 
neiekļaujas tehnikas darbības 
maršrutā konkrētajā izbrauku-
ma dienā.

Nr. Izmaksu veids Traktora T-150K
1 stundas 
izmaksa, EUR

Piezīmes
(traktors T-150K)

Autogreidera 
DZ–122A 1 stun-
das izmaksa, EUR

Piezīmes
(autogreiders 
DZ – 122A)

Traktora MTZ 
952.3 1 stundas
izmaksa, EUR

Piezīmes
(traktors MTZ 
952.3)

1. Amortizācija 0,33 T/l vērtība: 3272,00 
(t.sk. PVN)
Amortizācija: 10% 
gadā (16900 darba 
stundas)

1,45 T/l vērtība: 
1454175,00 (t.sk. 
PVN)
Amortizācija: 
10% gadā (211205 
darba stundas)

0,90 T/l vērtība :
 2324531,00 (t.sk. 
PVN)
Amortizācija: 10% 
gadā (21120 darba 
stundas)

2. Tekošo remon-
tu un apkopju 
izmaksas (20% 
no amortizācijas 
izmaksām)

0,07 0,29 0,18

3. Degvielas izmaksas 20,85 18,01/st. × 1,158 
EUR/1  (t.sk. PVN)

19,69 17,01/st. × 1,158 
EUR/1 (t.sk. PVN)

15,63 13,51/st. × 1,158 
EUR/1 (t.sk. PVN)

4. Smērvielas, eļļas
(15% no degvielas 
izmaksām)

3,14 2,95 2,34

5. Darba alga un 
darba devēja 
VSAOI (24,09%)

 5,61 4,52 EUR/st. × 1,2409 6,06 4,88 EUR/st 
×1,2409

5,61 4,52 EUR/st. × 
1,2409

6. Pieskaitāmās 
izmaksas (20% no 
p.l - p.5 summas)

6,00 29,98 EUR × 0,20 6,09 30,44 EUR × 0,20 4,93 24,66 EUR × 0,20

Vienas stundas 
nomas maksa 
kopā:

36,00 36,53 29,59

7. Izmaksas par 
izbraukumu no 
tehnikas bāzes 
uz objektu un 
atpakaļ

2,00 2 EUR par km 2,00 2 EUR par km 2,00 2 EUR par km



4  Baldones Ziņas Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Paziņojums par īres tiesību izsoli

Īres tiesību izsoles  
organizētājs

Baldones novada pašvaldība: Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones novadā. 
Kontaktpersona: tatjana.tihonenko@baldone.lv, tālr.67932329, 27589029

Īres tiesību izsoles veids Pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Īres objekts Baldones novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – Vanagkalnu ielā 50 k-1, Baldonē, 

Baldones novadā  - dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 8025 006 0065 012, 162.8 kv.m. platībā un 
zemes vienības 0,09 ha platībā (dzīvojamās ēkas uzturēšanai nepieciešamā zemes vienība) ar kadastra 
apzīmējumu 8025 006 0065.

Īres objektu raksturojošā 
informācija, citi izīrēšanas 
nosacījumi

Uz nekustamā īpašuma esošā dzīvojamā māja sastāv no:
1.stāva -  2 (divas) istabas, 1 (viens) pieliekamais, 1 (viena) priekštelpa, 2 (divās) kāpņu telpas, tualete, 
dušas telpa, gaitenis; 
2. stāva (jumta stāvs) -  1 (viena) istaba, 1 (viens) pieliekamais, kāpņu telpa un veranda.

Maksimālais izīrēšanas 
termiņš

1 (viens) gads

Izīrējamā objekta nosacītās 
īres maksas apmērs, citi  
veicamie maksājumi un 
izsoles solis

Īres  tiesību izsoles sākumcena - EUR 170,- (viens simts septiņdesmit euro) mēnesī.
Izsoles solis – EUR 5,00 (pieci euro)
Papildus īres maksai, īrnieks maksā visus komunālos, apdrošināšanas maksājumus un nekustamā 
īpašuma nodokli.

Izsoles norises vieta un laiks 2018.gada 17.maijā plkst. 15.00
Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones novadā

Izīrējamā objekta apskates 
vieta un laiks

Izīrējamā objekta apskate, kura atrašanās vietā – Vanagkalnu ielā 50 k-1, Baldonē, Baldones novadā,  
iepriekš saskaņojama pa tālruni 67932329, 27589029 (nekustamā īpašuma speciāliste T.Tihoņenko)
Ar izsoles noteikumiem un dzīvojamo telpu īres līguma projektu var iepazīties pie Baldones novada 
domes nekustamā īpašuma speciālistes T.Tihoņenko 106.-1. kabinetā, iepriekš vienojoties  
pa tālr. 67932329, 27589029

Īres tiesību pretendenta pie-
teikšanās termiņš

Pieteikumi iesniedzami Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones novadā, 1.stāvā, 
kancelejā, kancelejas vadītājai vai 106.-1. kabinetā, sākot ar informācijas publicēšanas dienu līdz 2018.
gada 16.maijam plkst. 12.00.

Izsoles dalībnieku reģistrāci-
jas maksa

EUR 15,00 (piecpadsmit euro)
Līdz Pieteikuma iesniegšanai Izsoles dalībnieks samaksā reģistrācijas maksu šajos noteikumos noteik-
tajā apmērā Baldones novada dome, Pārupes ielā 3, Baldonē, LV -2125, Reģ.Nr. 90000031245, AS "SEB 
banka", kods UNLALV2X, kontā: LV30UNLA0003011130719, ar norādi, reģistrācijas maksa n.ī. Vanagkalnu 
ielā 50 k-1, Baldonē, Baldones novadā īres tiesību izsolei"

Baldones novada pašvaldība atklātā  
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pār-
dod 2 nekustamos īpašumus Baldones 
novadā: 
Izsolāmais īpašums: zemes gabals 
Saules ielā 8, Baldonē, Baldones novadā, 
kadastra numurs 80050010323, kadastra 
apzīmējums 80050010171 ar kopējo zemes 
platību 1430 m2. Izsoles sākumcena EUR 
8400,-, drošības nauda EUR 840,-. Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve. 
Izsole notiks Baldones novada domē, Bal-
dones novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 2018.
gada 17.maijā, plkst. 15:20. 
Dalībai Īpašuma izsolē var reģistrēties, 
iesniedzot attiecīgu pieteikumu, līdz 2018. 
gada 16.maijam plkst. 12.00.
Izsolāmais īpašums: zemes gabals “Kāpas”, 
Baldones pagastā, Baldones novadā,  
kadastra numurs 80250090217, kadastra 
apzīmējums 80250090217 ar kopējo zemes 
platību 11500 m2. Izsoles sākumcena EUR 
11 300,-, drošības nauda EUR 1130,-. Zemes 
gabalam ir noteikts nekustamā īpašuma  
lietošanas mērķis – rūpniecības ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001).
Izsole notiks Baldones novada domē, Bal-
dones novadā, Baldonē, Pārupes ielā 3, 
2018.gada 17.maijā, plkst. 14:20. 

Dalībai īpašuma izsolē var reģistrēties, 
iesniedzot attiecīgu pieteikumu, līdz 
2018. gada 16.maijam plkst. 12.00.
Visiem izsolāmajiem īpašumiem izsoles 
solis noteikts EUR 100,- un reģistrācijas 
maksa izsolei EUR 15,-. 
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pre-
tendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa – 
EUR 15,- (piecpadsmit euro) Baldones no-
vada domes kasē vai kontā: AS “SEB Latvijas  
Unibanka”, Kods: UNLALV2X, Konts: LV30UN-
LA0003011130719, Reģ.Nr.90000031245 vai 
kontā: AS “Swedbank”, Kods:HABALV22, 
Konts: LV89HABA0551024293520 un 
drošības nauda - 10% no nosacītās ce-
nas, jāiemaksā Baldones novada domes 
kasē vai kontā: AS “SEB Latvijas Unib-
anka”, Kods: UNLALV2X, Konts: LV35UN-
LA0050021696211, Reģ.Nr.90000031245.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles 
noteikumus var Baldones novada domē 
sākot ar sludinājuma publicēšanu „Latvi-
jas Vēstnesis” līdz izsoles noteikumos no-
teiktajam termiņam pie izsoles komisijas 
priekšsēdētājas T.Tihoņenko 106-1.kabi-
netā domes pieņemšanas dienās, pirm-
dienās un ceturtdienās vai arī citā laikā, 
iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 
27589029 vai Baldones novada domes 
kancelejā.”

Baldones novada pašvaldība trešā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod trauku 
mazgājamo mašīnu Metos Master HOOD 110:
• Mazgāšanas jauda 60 cikli/h;
• 2 mazgāšanas programmas – 1 un 2 minūtes;
• Mazgāšanas telpas augstums 40 mm;
• Kasetes izmēri 55x500mm;
• Sūknis 1,1kW;
• Maksimāla patērējamā jauda 10,2kW;
• Iekārtas izmēri 720*730*1410 / 1880mm;
• Iekārtas svars 115 kg.
Izsoles vieta tiek noteikta Baldones novada 
dome, Pārupes iela 3, Baldone, izsoles laiks - 
2018.gada 17.maijā, plkst. 14.00. 
Kustamās mantas izsoles sākumcena noteikta 
EUR 1040,-. 
• Izsolāmā objekta cenas paaugstinājums izsoles 
gaitā (solis) – EUR 50,-.
• Izsoles dalības reģistrācijas maksas apmērs – 
EUR 15,-.
• Nodrošinājums jeb drošības nauda – 10% no 
nosacītās cenas, t.i., EUR 104,-.
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Baldones 
novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē līdz 2018.
gada 16.maijam, plkst. 12:00.
Reģistrēties izsolei un iepazīties ar izsoles 
materiāliem iespējams pie izsoles komisi-
jas priekšsēdētājas T.Tihoņenko domes 
pieņemšanas dienās – pirmdienās un ceturtdi-
enās vai arī citā laikā, vienojoties telefoniski pa 
tālr .67932329 vai 27589029.

PAZIŅOJUMI PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN KUSTAMĀS MANTAS IZSOLĒM



Baldones Ziņas  5Marts, 2018  

Šajā vietā gan zeme, gan debesis,
Ieliek rokās mūžībai Tevi...

No Līvijas Āboliņas atvadoties,
visdziļākā līdzjūtība piederīgajiem!

Bijušie darba kolēģi sanatorijā “Baldone”

MUZEJA SLEJA

Baldones rajona Dziesmu un deju svētki
Baldones rajons pastāvēja no 1950. g. līdz 
1959.g. 12. novembrim, un 1950.g. 16. jūli-
jā pirmo reizi tika svinēti Baldones rajona 
Dziesmu svētki, tematiski veltīti Padomju 
Latvijas 10. gadadienai. 
Pasākums norisinājās 2 dienas. Pirmajā  
dienā Kultūras namā notika “dziesmu karš”, 
kurā piedalījās 11 kori un 14 bērnu kori. 
Žūrija komponista, diriģenta Jāņa Ozoliņa 
vadībā piešķīra pirmās un otrās godal-
gas Iecavas un Baldones kultūras namu  
koriem, kā arī Baldones septiņgadīgās 
skolas bērnu korim. 

16. jūlijā skatītājus priecēja dalībnieku 
svētku gājiens, kas vijās caur Baldones 
centram. Svētku galvenā norises vieta 
bija Baldones Kultūras nama brīvdabas  
estrāde (pagarinātais skatuves laukums 
pie ēkas), saukts arī par “jauno Kultū-
ras parku.” (Padomju Jaunatne nr. 140, 
19.07.1950, 6.lpp.) 

Dziesmu svētku noslēguma koncertā 
uzstājās apvienotie kori orķestra pavadī-
jumā, virsdiriģents Edvīns Lejasmeijers. 
Apvienotā kora repertuārā tika iekļau-
ti skaņdarbi - “Stādīju ieviņu”, “Kālējiņi, 
bāleliņi”, “Dzeltens manis kumeliņis”  un 
“Varavīksne tiltu slēja”.  Deju kolektīvi 
skatītājus priecēja ar latviešu, igauņu,  
lietuviešu, baltkrievu, ukraiņu un čehu 
tautu dejām. 
1955.gada 3.jūlijā Baldones rajona Dziesmu 

un deju svētkos piedalījās Iecavas, Stelpes, 
Vecumnieku, Tomes, Daugmales, Birzgales, 
Doles, Misas, Dzimtmisas koristi, dejotāji 
un mūziķi. Noslēguma koncertā priekšne-
sumus sniedza kopā ap 700 koristu, de-
jotāju un mūziķu. Priekšnesumus baudīja 
daži tūkstoši skatītāju, daļa arī sanatorijas 
“Baldone” viesi. Laikrakstā “Par Komunis-
ma Uzvaru” 1955.g. 30. jūnijā tiek ziņots par 
pasākuma programmu, ka “Baldones rajo-
na Kultūras nama parkā svētdien, 3. jūlijā 
pl. 17.00 notiks Baldones rajona Dziesmu 
svētki. Piedalīsies Kultūras nama, tautas 
namu, kolhozu un skolu kori, deju kolek-
tīvi un rajona apvienotais pūtēju orķestris. 
Koru virsdiriģents – LPSR Nopelniem 
bagātais mākslas darbinieks J. Ozoliņš. 
Deju kolektīvu virsvadītājs – A. Jaunvalks. 
Dziesmu svētkos – š. g. 2. un 3. jūlijā, parti-
jas bibliotēkas telpās, darbosies lietišķās 
un tēlotājas mākslas izstāde.” (Par Ko-
munisma Uzvaru, 30.06.1955) Sabiedrībā 
zināmākais svētku virsdiriģents Baldones 
rajona Dziesmu un deju svētkos ir Jānis 
Ozoliņš (arī pedagogs, komponists, 1908-
1981), kurš 1965. gadā saņēmis Latvijas 
PSR Tautas mākslinieka goda nosaukumu. 
Diriģents par teicamu ieguldīto darbu ap-
balvots ar  trīs PSRS Darba Sarkanā Karoga 
ordeņiem, Sarkanās Zvaigznes ordeni un 
ordeni “Goda Zīme”. 1955.g. Dziesmu karā 
1. vietu un ceļojošo karogu izcīna Iecavas 
ciema apvienotais koris ar diriģentu Alber-
tu Skuju. 1. vietu sieviešu koru konkurencē 
iegūst Vecumnieku tautas nama koris, 
toties 3. vietu – Baldones sieviešu koris. 
No deju kolektīviem augstāko godalgu un 
tiesības piedalīties republikas Dziesmu un 
deju svētkos, nopelna Baldones Kultūras 
nama deju kolektīvs ar vadītāju Valteru 
Ozolu.
Lai gan Baldones rajona  Dziesmu un deju 
svētki ir neaizmirstams un vērienīgs pasā-

kums Baldones kultūras vēsturē, tomēr 
1955.gada izdevumos (Literatūra un māk-
sla nr. 23) vairākkārt tiek uzsvērta arī sava 
kritikas deva. Izdevumā “Bērnība” nr. 5 
rakstā “Vienkāršais cilvēks” uzskatāmi 
redzams kuriozs atgadījums ar pašu virs-
diriģentu J. Ozoliņu. “Taču galvenais,  
mākslinieka slava un panākumi nav izmainī-
juši viņa vienkāršo attieksmi pret cilvēkiem.  
Neticētu, ja pats savām acīm nebū-
tu redzējis, kā Jānis Ozoliņš, piemēram, 
kādā 1955. gada vasaras svētdienas rītā, 
īsi pirms Baldones rajona Dziesmu svētku 
kopkora ģenerālmēģinājuma, ar āmuru un 
cirvi rokās rīkojās pa paputējušo estrādi. 
Viņš veikli piestiprināja meijas, uzlika pa 
ielāpam pāris vietās saplīsušai grīdai. Un 
kad es bailīgi apjautājos, vai svētku virs-
diriģentam pienākas krāmēties ar šādiem 
“melniem darbiem”, mākslinieks smaidot 
atbildēja: — “Ko ta darīsi, ja rajona vīri 
par estrādi aizmirsuši padomāt. Vai ta nu 
man rokas nokritīs. Es, brāl, kādreiz Jel-
gavā, kad citādi naudu nopelnīt nevarēju, 
situ dzelzceļa sliedes pie gulšņiem tā, ka  
dzirkstis vien pa gaisu šķīda. Kas tad nu 
te par melno darbu!”." (Bērnība nr. 5, 
01.05.1958, 31. lpp.)

“Noslēgušies rajonu dziesmu svētki. Kā 
varens vilnis dziesma šalca pāri kolhozu 
laukiem un pilsētām, pauzdama darba 
cilvēka jūtas un domas. (..) Uz Baldones 
Dziesmu svētkiem bija sapulcējušies 
vairāk nekā 4 tūkstoši skatītāju.” (Pa-
domju Jaunatne nr. 140, 19.07.1950, 6. lpp.) 
Baldones rajona Dziesmu un deju svētki  
periodiski norisinājās no 1950. līdz 1959. 
gadam.

Informāciju apkopoja:
Anete Braufmane

Baldones muzeja vadītāja p.i

Uz spārniem dzērves nes jau pavasari,
Un piesaulē jau vizbulītes zied.
Un ir tik skumji, ir tik ļoti skumji,
Kad tieši tagad tev bij jāaiziet.
(J. Ziemeļnieks)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Andrejam Požarnovam, no mātes atvadoties…

Kolēģi Baldones novada domē

Atvadoties...
Šodien līdzi Tev dodam
Siltākos atmiņu vārdus,
Lai viņu gaismā vieglāk
Atvērt mūžības vārtus.
Mīļuma gaišāko sveci,
Sāpju uguns kad plaiksnī,
Dedzam, lai izgaismo ceļu, 
Kamēr pārtapsi zvaigznē!
/K. Apakškrūma/

LĪDZJŪTĪBAS

FO
TO

: P
IE

 B
AL

DO
N

ES
 K

UL
TŪ

RA
S 

N
AM

A 
BR

ĪV
DA

BA
S 

ES
TR

ĀD
Ē 

(B
DN

M
-5

60
)

FO
TO

: P
BA

LD
O

N
ES

 R
AJ

. D
ZI

ES
M

U 
UN

 
DE

JU
 S

VĒ
TK

U 
GĀ

JIE
N

S 
(B

DN
M

-5
61

)

FO
TO

:  
BD

N
M

-1
55

FO
TO

:  
BD

N
M

-1
55



6  Baldones Ziņas Marts, 2018  INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

VUGD brīdina: Nededzini savu zemi!

Mācības pieaugušajiem

Atklāta otrā pieteikšanās kārta ES 
fondu pieaugušo izglītības projektā  
"Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide".
Strādājošie un pašnodarbinātie vecumā no 
25 gadiem var izvēlēties paaugstināt savu 
profesionālo kompetenci un konkurētspē-

ju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, 
piesakoties mācībām līdz 16. aprīlim 68 
izglītības iestādēs visā Latvijā.
"Pieteikšanās notiek, iesniedzot doku-
mentus izglītības iestādēs klātienē, lai  
šī gada jūnijā varētu sākties grupu  
komplektēšana un mācības. Tā kā ikviens 
strādājošais vecumā pēc 25 mācīties šajā 
projektā var tikai vienu reizi, aicinām izdarīt 
pārdomātu izvēli un izglītības iestādē 
rūpīgi izpētīt izvēlētās izglītības program-
mas saturu, iepazīties ar plānoto nodarbī-
bu grafiku, pasniedzējiem un noskaidrot, 
vai izvēlēto mācību apguvē nepieciešamas  
priekšzināšanas," aicina Valsts izglītības 

attīstības aģentūras Profesionālās 
izglītības projekta departamenta Pieau-
gušo izglītības pārvaldības nodaļas 
vadītājs Ingus Zitmanis.
Ja nepieciešamas konsultācijas, ir jautā-
jumi, lūdzu sazinieties ar pašvaldības 
projekta koordinatori Inetu Lazdu tel.
nr.67932067, mob.tel.nr.27840484, e-pasts 
soc.dienests@baldone.lv

 
Attīstības nodaļa

Tiklīdz pirmā sniega sega ir 
nokususi un laiks kļūst nedaudz 
siltāks un sausāks, tā Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) ik dienu 
steidzās uz kūlas ugunsgrēku 
dzēšanu. Šogad dzēsti jau 148 
kūlas ugunsgrēki, ar degšanas 
platību vairāk nekā 200 ha! 
Ik pavasari daļa iedzīvotā-
ju cenšas apkopt savas ne-
sakoptās teritorijas – daļa  
aizdedzina neapkoptās platības 
ļaunprātīgi, daļu nodedzina 
bērni vai pusaudži, spēlē-
joties vai apzināti dedzinot 
pērno zāli, bet daļa no kūlas 
ugunsgrēkiem izceļas no ne-
pieskatītiem ugunskuriem vai arī 
nevērīgi izmestiem izsmēķiem. 
Diemžēl iedzīvotāji neapzinās, 
cik bīstama ir kūlas dedzināša-
na – tā ir nekontrolējama, jo 
liesmas var strauji izplatīties 
un pārmesties uz ēkām, kā arī 
nodara būtisku kaitējumu da-
bai, jo iznīcina vērtīgus augus, 
kukaiņus, sīkdzīvniekus un put-
nu ligzdas.
2017.gadā valstī reģistrēti 2296 
kūlas ugunsgrēki, kuru rezultātā 
iznīcinātas 16 ēkas un trans-
portlīdzekļi, bet viens cilvēks 
cietis. Kūlas dedzināšanas re-
zultātā 2017.gadā izdega 1648 
hektāri Latvijas teritorijas, kas 
ir par 49% mazāk nekā 2016.
gadā, kad izdega nesakoptās 
teritorijas 3232 hektāru platībā. 
KO DARĪT, LAI NEPIEĻAUTU 
KŪLAS DEGŠANU?
Ministru kabineta 2016. gada 
19.aprīļa noteikumos Nr.238 
„Ugunsdrošības noteikumi”, 
6.punktā noteikts, ka ikvienas 
personas pienākums ir ne-
pieļaut ugunsgrēka izcelšanos 
vai darbības, kas var novest pie 
ugunsgrēka.
Lai pavasarī neveidotos kūla un 
lai samazinātu kūlas ugunsgrē-
ku skaitu, iedzīvotājiem un 

pašvaldībām ir jāsakopj savi 
īpašumi jau rudenī – jānopļauj 
zāle un jānovāc atkritumi.  
Teritorijas sakopšana ir jāveic 
sistemātiski, regulāri to attīrot 
no degtspējīgiem atkritumiem 
un teritoriju ap ēkām 10 metrus 
platā joslā attīrot no sausās 
zāles un nenovākto kultūraugu 
atliekām. Sakoptā īpašumā pa-
vasarī neveidosies sausā zāle un 
nebūs iespējama tās degšana. 
KO DARĪT, JA DEG KŪLA?
Situācijās, kad iedzīvotā-
ji pamana kūlas ugunsgrēku, 
nekavējoties ir jāzvana VUGD 
uz tālruni 112 un jānosauc pre-
cīza adrese vai pēc iespējas 
precīzāk jāapraksta vieta, kur 
izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir 
jānosauc savs vārds, uzvārds 
un telefona numurs, un jāatbild 
uz dispečera jautājumiem. 
Ir svarīgi pēc iespējas ātrāk 
paziņot ugunsdzēsējiem glābē-
jiem par izcēlušos ugunsgrēku, 
lai viņi varētu savlaicīgi ierasties 
notikuma vietā, pirms liesmas 
ir izplatījušās lielā platībā un 
apdraud tuvumā esošās ēkas. 
VAI IEDZĪVOTĀJS PATS VAR 
DZĒST KŪLAS UGUNSGRĒKU?
Ja iedzīvotājs pats vēlas 
uzsākt kūlas dzēšanu pirms 
ugunsdzēsēju glābēju ierašanās, 
tad sākotnēji ieteicams ir ob-
jektīvi izvērtēt esošo situāciju 
un pārliecināties, vai dzēšanas 
darbi neapdraudēs iedzīvotāja 
veselību un dzīvību. 
Degošu pērno zāli jeb kūlu 
var mēģināt apdzēst ar ūdeni, 
smiltīm, vai arī izmantojot koku 
zarus, piemēram, egļu zarus. 
Nav ieteicams mēģināt liesmas 
apdzēst tām uzkāpjot virsū, 
jo, iespējams, apavu zole var  
neizturēt uguns radīto karstu-
mu, kā arī no karstuma var 
aizdegties drēbes. Dzēšot lies-
mas vai glābjoties no tām, ir 
jāstāv izdegušajā pusē, aptu-

veni 1-2 metru attālumā no 
liesmām, jo tādejādi, ja lies-
mas pēkšņi mainītu virzienu, 
iedzīvotājs būtu mazāk ap-
draudēts. Saprotot, ka kūlas 
ugunsgrēka dzēšana nav droša, 
iedzīvotājam, lai neapdraudē-
tu savu veselību un dzīvību, 
ir jāpārtrauc liesmu dzēšana 
un jāgaida ugunsdzēsēji drošā  
vietā. 
KĀDI SODI IR PAREDZĒTI PAR 
KŪLAS DEDZINĀŠANU?
Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem 
VUGD kontrolē, vai tiek ievēro-
tas „Ugunsdrošības noteiku-
mu” prasības. Ja konstatēts 
pārkāpums, tiek uzsākta ad-
ministratīvā lietvedība sas-
kaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksu.
Normatīvajos aktos ir paredzētie 
šādi sodi:
• atbilstoši Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 
(LAPK) 179.panta 4. daļai par 
kūlas dedzināšanu uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām 
280 līdz 700 eiro;
• atbilstoši LAPK 51.panta 2. daļai 
par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu 
kūlas veidošanos, uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no 
140 līdz 700 eiro, bet juridiska-
jām personām - no 700 līdz 2900 
eiro; 
• saskaņā ar Ministru kabine-
ta 2016.gada 19.aprīļa notei-
kumu Nr.238 „Ugunsdrošības 
noteikumi” 21.punktu, zemes 
īpašniekiem (valdītājiem) jāveic 
nepieciešamie pasākumi, lai 
objekta teritorijā nenotik-
tu kūlas dedzināšana. Par šīs 
prasības pārkāpšanu, atbilstoši 
LAPK 179.panta pirmajai daļai 
VUGD uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām no 30 līdz 280 
eiro, bet juridiskai personai – no 
280 līdz 1400 eiro.

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
arī šogad VUGD sadarbojas 
ar Lauku atbalsta dienestu, 
kuram sniedz informāciju par 
kūlas degšanas vietām. Ja ir 
degusi kūla, zemes īpašniek-
iem tiek samazināts Eiropas  
Savienības platību maksājums.
Gadījumā, ja iedzīvotājs pama-
na, ka kāda persona dedzi-
na kūlu, tad nekavējoties ir  
jāzvana ugunsdzēsējiem glābē-
jiem uz tālruni 112, kā arī jāziņo 
Valsts policijai par pārkāpēju.
IZPLATĪTĀKIE MĪTI UN PATIESĪBA 
PAR KŪLAS DEDZINĀŠANU
Sabiedrībā ir izplatīti vairāki 
mīti par kūlas dedzināšanu, 
piemēram, kūlas dedzināšanu 
ir iespējams kontrolēt, tā nekaitē 
dzīvajai dabai, dedzinot pērno 
zāli, zeme paliek auglīgāka 
un kūlas dedzināšana ir sen-
latviešu tradīcija, vai arī, ka 
tādejādi iespējams sakopt ne-
apsaimniekotās un nesakoptās 
teritorijas, un tas ir veids kā 
cīnīties ar ērcēm. VUGD norā-
da, ka visi pastāvošie mīti par 
kūlas dedzināšanas lietderīgu-
mu ir tikai mīti, kuri neatbilst 
patiesībai.
VUGD atgādina, ka kūlas  
dedzināšana ir aizliegta un tā 
var apdraudēt cilvēku īpašu-
mu, veselību un dzīvību, kā 
arī tā rada būtisku kaitējumu  
dabai! 
VUGD aicina iedzīvotājus 
sakopt sev piederošās teritori-
jas bez kūlas dedzināšanas un 
gadījumos, ja ir izcēlies kūlas 
ugunsgrēks – nekavējoties 
zvanīt VUGD uz tālruni 112.

Inta Palkavniece
VUGD Prevencijas un 

sabiedrības informēšanas 
nodaļa

Tel. 67075871, 27098250 
inta.palkavniece@vugd.gov.lv



Baldones Ziņas  7Marts, 2018  INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

SIA "BŪKS" PAZIŅOJUMS

Pašvaldības policijas ziņojums par februāri
SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 
56
No tiem:
ģimenes un kaimiņu konflikti: 4
izsaukumi, kas ir saistīti ar  
objekta apskates nepieciešamī-
bu: 4
citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 3
nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 10
gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola  
reibumā: 4
alkoholisko dzērienu lietošana 
sabiedriskā vietā: 3
par aizdomīgām personām: 1
par aizdomīgiem trans-
portlīdzekļiem: 4
par huligāniskām darbībām: 1

noklīdis, ievainots vai cita vei-
da izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 16
izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, ne-
gadījumiem: 6
Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 2
Saņemtie pieprasījumi: 1
Aizturētās personas, t.sk.  
meklēšanā izsludinātas: 1
Nogādātās personas mā-
joklī (saskaņā ar likumu „Par  
policiju” 12. panta pirmās daļas 
9. punktu): 3
Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 6
No tiem:
- Par sabiedriskā miera 
traucēšanu, kas izpaužas kā 
necieņa pret sabiedrību vai 

bezkaunīga rīcība, ignorējot 
vispārpieņemtās uzvedības 
normas un traucējot cilvē-
ku mieru, iestāžu, uzņēmumu 
(uzņēmējsabiedrību) vai or-
ganizāciju darbu (sīkais hu-
ligānisms) (LAPK 167.pants) – 1
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106.panta pirmā daļa) – 2
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
atkārtoti gada laikā pēc ad-
ministratīvā soda uzlikšanas 
vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums (LAPK 
106.panta otrā daļa) – 1
- Par ceļu satiksmes noteiku-
mu pārkāpumiem, kas saistīti 

ar apstāšanos un stāvēšanu – 1
- Par Baldones novada domes 
saistošajiem noteikumiem – 1

Nodoti materiāli, informācija:
Baldones novada domei: 1
Baldones novada vidusskolai: 1
Baldones novada sociālajam 
dienestam: 1
Baldones novada Bāriņtiesai: 1
Baldones novada adminis-
tratīvajai komisijai: 4
Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2

Sakarā ar klaiņojošiem 
dzīvniekiem nodota informācija 
Z/S „Mežavairogi”: 5

Baldones novada pašvaldības 
policija

Visiem SIA „BŪKS” klienti-
em katru mēnesi no 26. līdz 
28.datuma plkst. 22:00 jāno-
dod ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumi!
Ūdens patēriņa skaitītāju mērī-
jumus iedzīvotāji var nodot sev 
ērtā veidā:
• IZMANTOJOT PASTKASTĪTI, 
kas uzstādīta kādā no Jūsu mā-
jas kāpņu telpām ar uzrakstu 
“ŪDENS SKAITĪTĀJU RĀDĪJUMI". 
Lūgums aizpildīt un iemest SIA 
“BŪKS” sagatavoto informatī-
vo lapiņu, ko saņemsiet past-
kastītē!
• ZVANOT uz tālruņa numu-

ru 20120237 vai 67932700 SIA 
"BŪKS" darba laikā un nosau-
cot ūdens patēriņa mērījumus 
un adresi.
• SŪTOT ĪSZIŅU uz tālruņa nu-
muru 20120237 un norādot 
ūdens patēriņa mērījumus un 
adresi.
• SŪTOT E-PASTU uz bal-
donebuks@inbox.lv un  
norādot ūdens patēriņa mērī-
jumus un adresi.
• AIZPILDOT FORMU SIA "BŪKS" 
mājaslapā, sadaļā Nodot 
skaitītāju rādījumus.
 
SIA "BŪKS" administrācija

Baldones pilsētā esošajam 
šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumam Rīgas ielā 27 ar 2018. 
gada 1. martu tiek noteikts 
šāds darba laiks:

P, Sv – brīvs
O, T - 10:00 līdz 14:00
C - 14:00 līdz 19:00
Pk, Se - 10:00 līdz 15:00

Atkritumu apsaimniekotājs 
Ogres SIA „Marss” informē, ka 
iedzīvotāji bez maksas šķiro-
to atkritumu pieņemšanas 
laukumā var nodot dažādus, 
iepriekš sašķirotus atkritu-

mus. Piemēram, nolietotu  
elektrotehniku, makulatūru, 
kartona un papīra iepakojumu, 
logu un siltumnīcu stiklu un 
dažādu krāsu stikla pudeles, 
kā arī PET pudeles, plastmasas 
kanniņas, dienas gaismas lam-
pas un baterijas. 
Sīkāk mūsu mājaslapā www.
ogresmarss.lv sadaļā “Šķiroto 
atkritumu apsaimniekošana”. 
Ja radušās kādas neskaidrības, 
aicinām rakstīt uz e-pastu:  
ogres.sia.marss@gmail.com 
vai zvanīt pa tālr. 65022645, 
26140399.

Ogres SIA "Marss"

Par šķiroto atkritumu pieņemšanas laukuma  
darba laiku

Baldones PII "Vāverīte" aicina vecākus noslēgt 
izglītojamā līgumu

Aicinām 2016. gada dzimušo 
bērnu vecākus ierasties PII 
"Vāverīte" un noslēgt izglīto-
jamā līgumu un ēdināšanas 
līgumu:
• no š.g. 7. - 15. maijam, ja Jūsu 
bērns apmeklēs Baldones PII 
"Vāverīte" ar š.g. 1. jūniju;
• no š.g. 13. - 24. augustam, 

ja Jūsu bērns apmeklēs Bal-
dones PII "Vāverīte" ar š.g.  
1. septembri.
Līdzi jāņem bērna medicīniskā 
karte (veidlapa Nr. 026/u).
Lietvedes darba laiks no plkst. 
8.00 - 17.00.

Valda Kaufmane
PII "Vāverīte" vadītāja

Iedzīvotāji jautā, kāpēc 
“Baldones Ziņas” vairs  
nepublicē komercsludinājumus, 
kā piemēram, “Pērk” vai “Pār-
dod”?
Saeimas Valsts pārvaldes un 
pašvaldības komisijas deputā-
ti vienojās, ka pašvaldības 
informatīvais izdevums var 
iznākt reizi mēnesi (izņēmums 
ir pieņemtie tiesību akti un to 
skaidrojumi, kurus pašvaldība 
var publicēt bez skaita iero-
bežojuma), izdevumam jābūt 
bez maksas un tajā nedrīkst 
iekļaut reklāmas. Aizliegums 
publicēt komercreklāmas 
saistās ar apsvērumu, ka šāda 
rīcība kropļo reklāmas tirgu. 
Parasti laikrakstus izdod 
komercstruktūras un laikraks-

tos izvieto reklāmas par no-
teiktu samaksu, kas ir daļa 
no viņu uzņēmējdarbības, 
savukārt pašvaldības infor-
matīvos izdevumus izdod par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
un maksas pieprasīšana par 
reklāmas izvietošanu nozīmē-
tu to, ka pašvaldība var brī-
vi noteikt sludinājuma cenu,  
parasti nosakot to lētāku. No 
tā arī izriet, ka pašvaldības 
izdotie informatīvie izdevumi 
un komercstruktūru izdotie 
laikraksti ir dažādās situācijās, 
tāpēc, ievērojot godīgu praksi, 
“Baldones Ziņas” vairs ne-
publicē komercsludinājumus.   

Raimonds Audzers
Domes priekšsēdētājs

Par komercsludinājumiem izdevumā  
"Baldones Ziņas"

AICINĀM AIZPILDĪT APTAUJU PAR VIDUSSKOLU
Baldones novada domes 
Izglītības, kultūras un spor-
ta komiteja vēlas noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par Baldones 
vidusskolu un tajā veicamajiem 
uzlabojumiem, lai palielinātu  
vidusskolēnu skaitu un saglabātu   
vidusskolu. 
Aptauja ir anonīma un aizpildā-

ma elektroniski līdz 15. aprīlim. 
Saite aptaujas aizpildīšanai 
pieejama internetā  www.bal-
done.lv, sadaļā 
“ J a u n ā k ā s 
ziņas” vai arī 
lejuplādējama, 
izmantojot QR 
kodu: 



8  Baldones Ziņas Marts, 2018  NOVADA AKTUALITĀTES

Atskats uz deju koncertu “Rakstu rakstiem Māras zeme”

FO
TO

:  
N

O
 K

O
N

CE
RT

A

FO
TO

: L
.C

IS
EĻ

O
N

O
KA

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

Deju koncerts “Rakstu rakstiem Māras 
zeme” 10. marta vakarā pulcēja vairāk 
nekā 200 dažādu kvalifikācijas grupu un 
vecumu dejotājus. 

Koncertā bija iespēja skatīt dejas, kuras 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētku ietvaros tiks izdejotas deju 
lieluzvedumā “Māras zeme”, kur katrai 
grupai ir noteiktas dejas un viss uzvedums 
veidots kā nācijas izveides “rekonstruk-
cija” – caur kustību un tautas dejas soli, 
caur laukumā zīmēto ornamentu, mūziku, 
enerģiju, ritmu un krāsu tiek parādīts, cik 
sena tauta mēs esam.
Visi dejotāji ar lielu atbildību, emocijām 
un dejotprasmi centās parādīt katrā dejā 
ielikto domu un raksturu. 
Tik daudz dejotāju vienkopus Baldones 
Sporta kompleksa zāle vēl nebija piedzīvo-
jusi. Te kopā sadejoja jaunības enerģija un 
ātrums, kas pārauga brieduma staltumā, 

spēkā un attiecībās, un senioru iznesībā, 
gudrībā un lieliskā raksturu izpausmē. Mēs 
visi kopā centāmies parādīt to, kas Dauga-
vas stadionā pāraugs lielā uzvedumā.
Māras zemes stāstu jums izdejoja de-
jotāji, kurus vada Ilze, Aija, Gundega 
un Anda. Viņas ir dejojušas tautas deju  
ansamblī “Vektors” pie vadītāja Ulda 
Šteina un savās darba gaitās līdzi nes Vekto-
ra vārdus:” Es miera dzīves nepazīstu, kopš 
sapinos ar Vektoru. “ Mīlestību uz deju, 
kārtīgu darbu, precizitāti, klāt pieliekot 
emocijas, smaidus , ar savu darbu viņas to  
nodod saviem dejotājiem.
Lielu paldies vēlos pateikt Baldones Spor-
ta kompleksa darbiniekiem, Helmuta 
Neziņa vīriem, mūsu Intai un Gunāram par 
atsaucību un palīdzēšanu! Paldies mūsu 
Rūtai par skatuves noformējumu! Un nu 
mums ir savs fotogrāfs – paldies tev, Didzi! 
Paldies novada domei par finansiālo at-
balstu un kopā būšanu ar mums koncertā! 
Paldies arī atsaucīgajiem un pašiem labā-
kajiem skatītājiem - jūsu atbalsts mums 
vienmēr ir nepieciešams!
Pašu lielāko paldies es vēlos pateikt  
“Degsmes” un “Degļu” dejotājiem – se-
višķi puišiem, kuri piektdienas vakarā 
būvēja un iekārtoja skatuvi, sestdien ar 
degsmi dejoja koncertu un, kad skatītā-

ji bija pametuši zāli, atkal visu skatuves 
konstrukciju novāca. Bez brīnišķīgiem un 
atsaucīgiem cilvēkiem, kuri dejo “Degsmē” 
un “Degļos”, nav iespējams veidot šādus 
lielus koncertus. Paldies arī dejotāju ģi-
menēm par līdzi jušanu un atbalstu! 
Nu mums priekšā pats atbildīgākais šīs 
sezonas notikums – deju kolektīvu skate, 
kas norisināsies 25. martā Jaunolaines 
kultūras namā. Vēl priekšā vēlie skatuves 
mēģinājumi, un tad ar savu enerģiju, 
smaidu, iznesību un cēlumu rādīsim to 
labāko, lai varētu dejot Daugavas stadionā.
Uz tikšanos Daugavas stadionā un Bal-
dones pilsētas svētkos!

 
Anda Krišāne

VPDK “Degsme” un SDK “Degļi” 
mākslinieciskā vadītāja

"Degsme" un "Degļi" iegūst 
augstāko žūrijas atzinību
Jaunolaines kultūras namā svētdi-
en,   25.martā notika XXVI Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XVI Deju svētku Deju 
lieluzveduma "Māras zeme" repertuāra 
pārbaudes skate Pierīgas apriņķa deju  
kolektīviem, kurā piedalījās 32 kolektīvi 
no septiņiem Pierīgas novadiem.
Savu gatavību Deju svētkiem demonstrē-
ja Ķekavas, Babītes, Salaspils, Mārupes, 
Olaines, Ikšķiles un Baldones novadu de-
jotāji. Dalībnieku priekšnesumus vērtē-
ja žūrija, kuru vadīja Dziesmu svētku  
mākslinieciskās padomes locekle un Deju 
svētku virsvadītāja Zanda Mūrniece. Žūri-
jas sastāvā bija horeogrāfi un tautas deju 
eksperti Maruta Alpa, Gunta Bāliņa, Taiga 
Ludborža, Jānis Purviņš, Agris Daņiļevičs 
un Ilmārs Dreļs.
Augstāko žūrijas atzinību izpelnījās arī abi 
Baldones novada deju kolektīvi - vidējās 
paaudzes deju kolektīvs "Degsme" un 
senioru deju kolektīvs "Degļi".
Esam izcīnījuši dalību deju lieluzvedumā 
"Māras zeme", kur deju raksti tiks izdejoti 
Daugavas stadionā.
Paldies dejotājiem par ieguldīto darbu un 
novēlu izturību deju svētku laikā!
Veiksmīgus startus skatēs korim "Tempus" 
un koklētāju ansamblim "Dzītari".

Anda Krišāne
VPDK “Degsme” un SDK “Degļi” 

mākslinieciskā vadītāja

Noslēdzies fotokonkurss “Es mīlu Baldoni’’
2018. gada 28. februārī 
līdz ar IV kārtu ''Ziema'', 
noslēdzās fotokonkurss 
"Es mīlu Baldoni".  
Konkursa mērķis - par 
godu Latvijas  simtga-
dei iesaistīt amatierus 
un profesionālus fo-
togrāfus mākslinieciski 
kvalitatīvu, aktuālu un 
interesantu Baldones 
novada fotogrāfiju 
radīšanā un fotoattēlu 
krājumu papildināšanā 
informatīvo izdevumu 
(piemēram, tūrisma 
bukletu) veidošanai, ievietošanai Bal-
dones novada mājas lapā www.baldone.
lv, nodrošinot vizuālo tēlu. Konkurss tika 
rīkots gada garumā, no pagājušā gada pa-
vasara.
Saskaņā ar žūrijas vērtējumu veicināšanas 
balvu IV kārtā saņem Laima Ciseļonoka  
(Lēmums Nr.4 1§). Apsveicam!

Vērtējot iesniegtās fotogrāfijas vērāt tika 
ņemta mākslinieciskā kvalitāte (kom-
pozīcija), tehniskā kvalitāte un novada 
veiksmīgs un pozitīvs atspoguļojums.
Paldies par dalību konkursā!
 
Konkursu organizēja Baldones novada 
domes Attīstības nodaļa.

"Sudraba nagla" piedalās Gunāra Priedes teātra festivālā
17. - 18. martā Lielvārdes Kultūras namā 
"Lielvārde" norisinājās Gunāra Priedes 
teātra festivāls "Pie mums martā", kurš 
veltīts dramaturga 90. gadu jubilejas  
atcerei. 
Festivāla divās dienās bija vērojamas 
vairākas Latvijas amatierteātru izrādes. 
Starp festivāla dalībniekiem - arī Baldones 

amatierteātris "Sudraba nagla". Baldo-
nieši, uzstājoties ar Leldes Stumbres lugas  
"Burvīgie blēži" iestudējumu, kura režisore 
ir Zigrīda Ezeriņa," saņēma uzslavu, 
savukārt Inta Vidže un Ļubova Nezine 
saņēma žūrijas atzinību - labākās aktrises. 

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste



Marts, 2018  Baldones Ziņas   9  NOVADA AKTUALITĀTES

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA Tikšanās ar AS "Latvijas Valsts meži"
No 27.02. - 26.03 Baldonē:
 
Reģistrēti 2 jaundzimušie

Sirsnīgi sveicam vecākus ar 
meitiņu dzimšanu!

Noslēgtas 2 laulības.
 
Reģistrēti 7 mirušie:
Tamāra Guļtjajeva, 02.01.1939
Juris Andersons, 17.12.1938
Marta Līvija Āboliņa, 06.11.1942
Marta Laimdota Požarnova, 
03.10.1932
Milda Stankusa, 16.01.1928
Ivars Brigmanis, 01.04.1939
Justine Skaraite, 10.01.1921

FO
TO

: N
 N

O
 A

S 
"L

AT
VI

JA
S 

VA
LS

TS
 M

EŽ
I"

AR
HĪ

VA

Februārī Baldonē viesojās AS 
“Latvijas valsts meži” pārstāvji, 
lai pārrunātu aktuālākos jautā-
jumus, kas saistīti ar mežu iz-
ciršanu un teritorijas labiekār-
tošanu Baldones novadā. 
Kā viens no būtiskākajiem 
jautājumiem, kas tika risināts 
– kailcirtes. Baldones novads 
vēlas saglabāt savu zaļo ainavu, 
tāpēc izteica lūgumu AS “Lat-
vijas valsts meži” pārstāvjiem 
neveidot kailcirtes ceļmalās, 
bet gan dziļāk mežā, tādējā-
di saglabājot dabas ainavu, 
kā arī samazināt vienas kail-
cirtes lielumu līdz 2 hektāriem. 
Tāpat tika panākta vienošanās, 
ka AS “Latvijas valsts meži”  

izveidos informatīvu karti ar 
mežu ciršanas plāniem, lai 
pašvaldība būtu informēta gan 
par plānotajiem mežu ciršanas 
datumiem, teritoriju un  
cirsmas platību. 
Domājot par teritorijas  
labiekārtošanu, tika saskaņots 
līgums par atpūtas vietas izvei-
di pie Lilijas ezera. Savukārt, lai 
veicinātu novada iedzīvotāju 
un arī viesu aktivitātes svaigā 
gaisā, tika apspriesta ide-
ja par jaunas pastaigu takas  
izveidi no stadiona līdz  
Riekstukalnam. 

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šosejai P89 18 km garumā tiks liets 
jauns asfalta segums

28. februārī Baldones no-
vada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Audzers un domes 
deputāts Edmunds Valantis 
tikās ar AS “Latvijas valsts ceļi” 
pārstāvjiem, lai vienotos par 
sadarbības uzsākšanu Bal-
dones novada ceļu infrastruk-
tūras sakārtošanai.
Pārrunājot vairākus būtiskus 
jautājumus, tika panākta 

vienošanās, ka viens no galve-
najiem darbiem, kas veicams 
jau šajā vasarā – autoceļa 
P89 Rīga – Skaistkalne asfalta 
seguma atjaunošana no 9,7. – 
28,13. kilometram, kopumā at-
jaunojot segumu 18,43 km ga-
ram ceļa posmam. 

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

FO
TO

: T
IK

ŠA
N

ĀS
 A

R 
AS

 'L
AT

VI
JA

S 
VA

LS
TS

 C
EĻ

I" 
PĀ

RS
TĀ

VJ
IE

M

4. maijā atzīmējot Latvi-
jas Republikas Neatkarības  
atjaunošanas dienu Baldonē 
notiks svētkiem veltīts pasā-
kums “Latvija skan, garšo, 
smaržo Baldonē”. 
Pasākuma sākums plkst. 14.00 
pie Baldones domes, kur sa-
vus darbus “Mans stāsts Lat-
vijai” lasīs Baldones bērni un  
jaunieši. 
Plkst. 15.00 novada iedzīvotā-
jiem būs iespējams degustēt 
Baldones saimnieču pašcep-
tos pīrāgus, savukārt tautā 
iemīļotais mākslinieks Roberto 
Meloni sniegs savu meistarklasi 
tiramisu gatavošanā.
Čaklās Baldones pīrāgu cepē-
jas aicina pieteikties līdz 25. 
aprīlim, zvanot  29151386.
Lietus gadījumā pasākums 
notiek Baldones Kultūras  
centra telpās.
Jaunrades darbi “Mans stāsts 
Latvijai”, kuru mērķis ir rosināt 

Baldones bērnu un jauniešu  
interesi par Latviju un na-
cionālo identitāti savai valstij, 
jānosūta līdz š. g. 25. aprīlim uz 
e-pastu inta.vidze@baldone.lv. 
Jaunrades darbus var iesniegt 
bērni un jaunieši no 1. līdz 12. 
klasei, kuri mācās  Baldones 
novada izglītības iestādēs. 
Darba formas izvēle ir brīva - 
tas var būt domraksts, literārs 
darbs (eseja, īsais stāsts, dze-
ja, luga u.c.).  Radošajā darbā 
jāatklāj dalībnieka personiskā 
attieksme par aprakstīto, jābūt 
mērķtiecīgam un pārdomātam 
valodas līdzekļu lietojumam. 
Sīkāka informācija par  
jaunrades darbu prasībām un  
noformējumu atrodama www.
baldone.lv.

 
Inta Vidže, tālr. 29151386,  

inta.vidze@baldone.lv
Reinis Vējiņš, tālr. 26371731, 

vejinsreinis@gmail.com

4. maija pasākums  
“Latvija skan, garšo, smaržo Baldonē” 



10  Baldones Ziņas Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES
Saistošie noteikumi nr. 3

Publicēti 2018. gada 8. aprīlī

APSTIPRINĀTI
ar Baldones novada domes

2017.gada 27.februāra lēmumu
(prot. Nr.2, 28.§)

Grozījumi Baldones novada domes 2018. gada 30.janvāra  
saistošajos noteikumos Nr. 1 “Baldones novada pašvaldības 2018. gada pamat-

budžets un speciālais budžets”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46.pantu 

un likuma “Par pašvaldību budžetiem”

Izdarīt Baldones novada domes 2018. gada 30.janvāra saistošajos noteikumos  
Nr. 1 “Baldones novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžets un speciālais 
budžets”, turpmāk tekstā – Noteikumi,  šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu paskaidrojuma rakstu Baldones novada pašvaldības 2018. 
gada budžetam (pielikums Nr.7) šādā redakcijā:
Paskaidrojuma raksts Baldones novada pašvaldības 2018. gada 30.janvāra  
saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Baldones novada pašvaldības 2018. gada pamat-
budžets un speciālais budžets”
Baldones novads atrodas Latvijas centrālajā daļā Viduslatvijas zemienes Upmales 
paugurlīdzenumā. Dienvidos pašvaldība robežojas ar Iecavas novadu un Vecum-
nieku novadu, rietumos –  ar  Olaines novadu; Rīgas virzienā un ziemeļos atrodas  
Ķekavas novads un rietumos –  Ķeguma novads.
Lielākās apdzīvotās vietas Avoti, Vārpas, Pulkarne, Mercendarbe. Lauku teritori-
jā atrodas 4 dārzkopības un vasarnīcu ciemati: „Sarma”, „Misas lauki”, „Kažoki”, 
„Rozītes”. 
Novada platība ir 179,1 km², no tiem 9,53 km² aizņem Baldones pilsēta.
Pēc zemes lietojuma mērķiem vislielākais īpatsvars ir mežsaimniecībai – 49,2 %; 
lauksaimniecībai – 47,2 %; vienģimeņu, divģimeņu dzīvojamo māju apbūve aizņem 
1,56 % no visām teritorijām; satiksmes infrastruktūras objekti – 0,02 %; sabiedriskas 
nozīmes objekti – 0,93 %; daudzdzīvokļu māju apbūve – 0,17 %; ražošanas objekti – 
0,3 %; inženiertīkli – 0,07 %; komercapbūve – 0,3 %; dabas pamatnes un rekreācijas 
teritorijas – 0,02 %; derīgo izrakteņu teritorijas – 0,03 %; zeme zem ūdeņiem – 0,2 
%. Zemes lietojuma mērķu sadalē būtiskas izmaiņas nav notikušas.
Pašvaldībā 2017.gadā ir ievērojami pieaudzis iedzīvotāju skaits.  2018.gada 1.jan-
vārī dzīves vietu deklarējuši bija 5752 iedzīvotāji, salīdzinot ar 2017. gada sākumu, 
kad deklarējuši savu dzīvesvietu novadā bija 5641 iedzīvotāji, kas lielā mērā saistīts 
ar pašvaldības nodokļu politikas izmaiņām.

Pašvaldības galvenā prioritāte ir bērni, jaunieši un izglītības joma. Saskaņā ar Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) datiem, Baldones novadā 
37 % no iedzīvotājiem ir vecuma grupā no 25 līdz 49 gadiem un 30 % - vecuma 
grupā līdz 25 gadiem. 
Baldones novadā iedzīvotāju vidū pastāv dzimuma sadalījums 48,32 % vīrieši un 
51,68 % sievietes.
Pašvaldībā turpina pieaugt nodarbinātības līmenis, pieaug arī novadā reģistrē-
to uzņēmumu skaits. Samazinās bezdarba līmenis. Bezdarba līmenis  2,9 % 
(31.12.2017.), kas ir zemākais rādītājs Pierīgā. Salīdzinoši 2015.gadā – 3,3 %; 2016 
– 3,7 % (PMLP dati).
Vietējās darba vietas nodrošina 100 uzņēmumi un iestādes. Lielākais darba vie-
tu skaits ir publiskajā sektorā – Baldones novada domē, vidusskolā, specializētajā 
bērnu sociālās aprūpes centrā “Baldone”, citos uzņēmumos un iestādēs. Privātajā  

sektorā vietējā mērogā lielākie darba devēji ir SIA “Čokas”, “Vīgranti”, “Dinda”.  
Pārsvarā uzņēmumu darbības sfēras ir kokapstrāde un kravu pārvadājumi, tehnikas 
remonts, lauksaimniecība un mazumtirdzniecība. 

Pašvaldības budžets
Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instru-
ments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un so-
ciālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 
Baldones novada pašvaldības budžets 2018. gadam sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta, ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība 
ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu 
līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Baldones no-
vada pašvaldības budžets 2018. gadam izstrādāts, balstoties uz likuma “Par valsts 
budžetu 2018. gadam”, kā arī citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 
Baldones novada pašvaldības pamatbudžets izveidots, sabalansējot ieņēmumu 
un izdevumu daļas, kas kopā ar iepriekšējā gada atlikumu un plānotajām kredīt-
saistībām, veido atlikumu uz 2018. gada beigām – 76 500 euro apmērā. 
Par budžeta prioritārajām jomām 2018. gadā ir noteikta sabiedriskās infrastruktūras 
uzlabošana, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 
Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikācija ir 
norādīta 2018. gada 30. janvāra Baldones novada domes saistošo noteikumu Nr. 1 „Par 
Baldones novada pašvaldības budžetu 2018.gadam” 1. un 2.pielikumā.
Ieņēmumi
Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2018.gada 1.janvāri bija 422 693 euro. 
Pamatbudžeta kopējie ieņēmumi ir 8 100 043 euro (t.sk. ieņēmumi - 6 865 323 euro 
un plānotais aizņēmums Valsts kasē - 1 234 720 euro). 

Nodokļu ieņēmumi
Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma un  
nekustamā īpašuma nodokļu ieņēmumi. Tie šajā gadā kopā plānoti 4 469 413 euro, 
tas ir 65 % no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 2018. gadā Baldones no-
vada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no nodokļu ieņēmumiem plānoti 4 469 
413 euro jeb 796,5 euro uz vienu pašvaldības iedzīvotāju. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi plānoti 4 078 707 euro apmērā, kas ir par 
2,5 % vairāk nekā pagājušā gada izpilde. Tie veido 59,4 % no pamata ieņēmumiem, 
un 91,3 % no nodokļu ieņēmumiem.
Nekustamā īpašuma nodoklis ir otrs svarīgākais ieņēmumu avots Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžetā. To 2018. gadā plānots iekasēt 390 706 euro apmērā, 
kas veido 5,7 % no pamata ieņēmumiem un 8,7 % no nodokļu ieņēmumiem.
Pārējos ieņēmumus veido valsts mērķdotācijas izglītības nozarē, saņemtie maksā-
jumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, dažādas pašvaldī-
bu budžetā ieskaitāmās nodevas, soda naudas, kā arī ieņēmumi no darījumiem ar 
pašvaldības īpašumu u.c. 

Turpinājums 11.lpp



Baldones Ziņas  11Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Sākums 10.lpp
Pamatbudžeta ieņēmumos valsts budžeta transferti kopā plānoti 2 000 353 euro, 
kas ir 29,13% no kopējiem ieņēmumiem. Tai skaitā, (valsts mērķdotācija pedagogu
darba samaksai un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām, kā arī brīvpusdienām) plānoti 1 079 254 euro.
2018. gadā līdzīgi kā 2017. gadā Baldones novada pašvaldība saņems dotāciju no 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda – 178 033 euro apmērā. Tas ir par 72 867 
euro jeb 69,3 % vairāk nekā iepriekšējā gada faktiskā izpilde un veido 2,59 % no 
pašvaldības pamatbudžeta.
Nenodokļu ieņēmumus 256 857 EUR apmērā veido valsts un pašvaldības nodevas, 
naudas sodi un sankcijas.
Izdevumi
Baldones novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi plānoti 7 904 
040 euro apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas). 
Tie sadalīti visām pašvaldības iestādēm, piešķirot nepieciešamos līdzekļus to pama-
ta funkciju īstenošanai. Papildus tam, iestādēm turpmākajai attīstībai un darbības 
uzlabošanai, ir piešķirti līdzekļi dažādām investīcijām. 
Lielākais izdevumu apjoms 2018. gadā ir izglītībai – 3 688 213 euro jeb 46,66% no 
kopējiem izdevumiem. Pārējie izdevumi tiek sadalīti šādām jomām: teritorijas attīstī-
bai – 1 726 904 euro jeb 21,8%, kultūrai un sportam – 718 380 euro jeb 9,1%, vides 
aizsardzībai un atkritumu apsaimniekošanai – 577 750 euro jeb 7,3 %, sociālajai 
jomai – 550 338 euro jeb 7%, izpildvarai un likumdošanas varas institūcijām – 479 
550 euro jeb 6,1% un sabiedriskās kārtības un drošības pakalpojumiem – 162 905 

euro jeb 2,1% no kopējiem izdevumiem. 
Izpildvara un likumdošanas varas institūcijas
Izdevumi plānoti EUR 479550 apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības  
nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
• domes pārvaldei EUR 414280;
• aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei EUR 6200;
• deputātu atlīdzībai EUR 40455;
• komisiju darba atalgojumam EUR 18615.
Pašvaldības darbiniekiem darba alga pamatā ir saglabāta iepriekšējā gada līmenī, 
izņemot darbiniekus, kuriem ir veikts darba algas paaugstinājums, pamatojoties uz 
2017.gada decembrī apstiprināto amata algu sarakstu un izmaiņas minimālajā darba 
samaksā vai stundu apmaksas likmē ir noteiktas ārējo normatīvo aktu regulējumos. 
Sabiedriskā kārtība un drošība
Izdevumi plānoti EUR 162 905 apmērā Baldones novada pašvaldības policijas 
darbības nodrošināšanai, uzturot 4 patruļas grupas 24 stundu darba režīmā, no-
drošinot pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu ar 
nepilngadīgām personām un izbraukumus uz pārkāpumu vietu. Paredzēts pilnveidot  
materiāltehnisko nodrošinājumu.
Pašvaldības teritoriju attīstībai
Izdevumi plānoti EUR 1 726 904 apmērā. 
Pašvaldības prioritāte ir novada infrastruktūras attīstība un uzlabošana, t.sk., lielākie 
pašvaldības finansētie investīciju projekti 2018. gadā: 
• Vārpu ceļa rekonstrukcija 2,8 km garumā par kopējo summu – 480 790 euro, 
piesaistot ELFLA līdzekļus (piešķirtā kvota novadam – 270 000 euro).
• Klapu kroga ceļa rekonstrukcija par kopējām izmaksām – 298 585 euro, piesaistot 
Eiropas Struktūrfondu līdzekļus 250 465 euro apmērā.
• Plānots piešķirt SIA “BŪKS” pašvaldības dzīvojamā fonda remontdarbu veikšanai 
23 500 euro. 
Plānots sagatavot un iesniegt Baldones novada tirgus laukuma labiekārtošanas pro-
jektu (kas ietver asfalta seguma atjaunošanu, atkritumu konteineru pārvietošanu, 
labierīcību uzstādīšanu, elektrības pieslēguma vietas un ūdens ņemšanas vietu iz-
būvi), lai piesaistītu ESF līdzekļus. Budžetā paredzēts sākotnējais finansējums 39 
600 euro apmērā.

Speciālais budžets
Speciālo budžetu 2018. gadā veido ieņēmumi 116 278 euro apmērā, t.sk., dabas 
resursu nodoklis 4 000 euro, autoceļu fonds 112 278 euro; un izdevumi 140 347 euro 
apmērā, t.sk., no autoceļu fonda līdzekļiem 132 326 euro. Lielākā daļa izdevumu ir 
paredzēta pašvaldības ceļu infrastruktūras ikdienas uzturēšanas darbiem, kā arī  45 
600 euro ir paredzēti ielu apgaismojuma nodrošināšanai un 35 206 euro - Riekstukalna 
ceļa un Atvaru ielas dubultās virsmas apstrādei. Tiek plānots, ka Dabas resursu  
nodokli pilnībā izlietos izdevumu par atkritumu savākšanu apmaksai. 
Kultūra
Izdevumi plānoti EUR 718 380 apmērā, t.sk. šādiem investīciju projektiem:
• Infrastruktūras sakārtošanai (jumta nomaiņa u.c. remontdarbi) Mercendarbes 
muižai plānoti 103 535 euro.
• Uzsākt Baldones Kultūras nama atjaunošanu ar paplašināšanu, paredzot 2018. 
gada budžetā 100 000 euro, lai veiktu ēkas tehniskā stāvokļa ekspertīzi, izstrādā-
tu tehnisko projektu un uzsāktu būvdarbus. Plānots, ka projekta rezultātā tiks no-
drošināta ne tikai svinību zāles atjaunošana, bet arī labiekārtotas telpas dažādu 
amatierkolektīvu un nevalstisko organizāciju vajadzībām.
• Baldones estrādes infrastruktūras atjaunošanai (solu atjaunošanai, labierīcību 
sakārtošanai) un drošības uzlabošanai ir paredzēti 30 631 euro.
Izglītība
Izdevumi plānoti EUR 3 688 213 apmērā, t.sk. šādiem investīciju projektiem:
• Baldones vidusskolas Sporta kompleksa stadiona būvniecības pabeigšana. Tā tika 
iesākta 2017. gadā un tās kopējās izmaksas ir 1 333 648 euro (papildus projek-
tam paredzēti stadiona tribīņu izbūve – 20 000 euro, stadiona uzturēšanas tehnikas 
iegāde – 17 500 euro u.c. sīkā inventāra iegāde).
• PII “Vāverīte” infrastruktūras attīstībai paredzēti 48 000 euro - trīs rotaļu laukumu 
izveidei un  aprīkojuma iegādei.
Sociālā aizsardzība
Sociālā dienesta un SAC “Baldone” budžets plānots EUR 550 338, t.sk., dažādu 
veidu pabalstiem EUR 138 190 un šādiem investīciju projektiem:
• Energoefektivitātes paaugstināšanas (ēkas siltināšanas) projekts SAC “Baldone” par 
kopējo summu – 246 685 euro, piesaistot ESF līdzekļus 157 000 euro apmērā.
• Dienas centra izveide SAC “Baldone” par kopējo summu – 35 460 euro, piesaistot 
ESF līdzekļus 19 347 euro apmērā.
Plānots atbalsts nevalstiskajām organizācijām, kas darbojas sociālajā jomā. Ir 
pieņemts konkursa nolikums Baldones novada pašvaldības finansējuma saņemša-
nai nevalstisko organizāciju, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, atbalstam 2018. 
gadā. Šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti 12 000 euro.
Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem
• Veikt pasākumus, kas nodrošinātu Baldones vidusskolas saglabāšanu un attīstību, at-
balstītu skolotāju tālākizglītību, veicinātu izglītības kvalitāti, kas celtu skolas prestižu un 
reitingu citu skolu vidū. Tas nodrošinātu vidusskolēnu skaita palielināšanos.
• Licencēt un akreditēt profesionālās ievirzes sporta programmas, lai nodrošinātu 
Baldones sporta kompleksa sniegto pakalpojumu kvalitāti.
• Turpināt labiekārtot PII “Vāverīte” telpas un rotaļu laukumus.
• Pabeigt Baldones Kultūras nama rekonstrukciju ar paplašināšanu, tādējādi no-
drošinot mūsdienu prasībām atbilstošas telpas kvalitatīviem kultūras pasākumiem, 
svinību pasākumiem Baldones novada izglītības iestādēm, kā arī nepieciešamās 
telpas amatierkolektīvu mēģinājumiem un pulcēšanās vietu sabiedriskajām aktivi-
tātēm (telpas Baldones NVO, dažādām interešu grupām, radošajām un izglītojošām 
aktivitātēm, semināriem, konferencēm u.c.).
• Nodrošināt Baldones novada muzeja telpu labiekārtošanu un attīstību 
Mercendarbes muižā.
• Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu programmu un nodrošināt program-
mas īstenošanai nepieciešamā finansējuma plānošanu pašvaldības budžetā.
• Izstrādāt un uzsākt finansēšanas programmu, lai atbalstītu jaunu mājokļu celtniecī-
bu un esošo daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu.
• Pēc Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekta pabeigšanas, izstrādāt 
atbalsta mehānismu privāto pieslēgumu izbūvei pie jaunajiem tīkliem.
• Turpināt ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanu, nepieciešamības gadījumā  
piesaistot alternatīvus finanšu resursus (ES struktūrfondi, aizņēmums u.c.).
Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi
Pašvaldības budžeta ieņēmumu daļā tiek plānota aizņēmumu summa, ko paredzēts 
aizņemties pašvaldības investīciju projektu īstenošanai kārtējā gadā, kā arī attiecīgi 
plānoti izdevumi. 
Izdevumu daļā tiek plānoti arī nepieciešamie līdzekļi iepriekšējos periodos uzņemto 
saistību izpildei, t.sk., pamatsummas atmaksai un procentu maksājumiem. 
Uz 2018. gada 1. janvāri pašvaldības kredītsaistību apjoms ir 2 906 587 euro, t.sk., 
pašvaldības aizņēmumi par kopējo summu 2 878 081 euro apmērā un galvojumi 
(studentu kredītiem) par kopējo summu 28 506 euro apmērā.                                                              

Turpinājums 10.lpp



12  Baldones Ziņas Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Sākums 10.lpp
Saistību apjoms no plānotajiem pamat-
budžeta ieņēmumiem 2017. gada 31. 
decembrī veido 4,95% (no pieļaujama-
jiem 20%).   
Lai rastu finansējumu trīs Eiropas 
projektu īstenošanai, ir ieplānots 
aizņēmums Valsts kasē 706 720 euro 
apmērā. Kopējais aizņēmums 2018. 
gada budžetā tiek plānots 1 234 720 
euro apmērā, t.sk., 528 000 euro no ie-
priekšējā gadā piešķirtā, bet neizman-
totā aizņēmuma stadiona būvniecībai. 
Plānota aizņēmuma apmaksa 542 196 
euro apmērā, kas daļēji tiks segta no 
piesaistītajiem ESF līdzekļiem pēc at-
tiecīgo projektu pabeigšanas. 
Būtiskākais aizņēmums, ko plānots 
ņemt pašvaldībai no Valsts kases, ir 
finanšu līdzekļi, kas nepieciešami SIA 
“BŪKS” pamatkapitāla palielināšanai. 
Tādējādi tiks nodrošināts līdzfinansē-
jums Ūdenssaimniecības attīstības 
projekta īstenošanai. Ņemot vērā, 
ka atbilstoši iepirkuma rezultātam  
finansējuma summas tiks precizē-
tas, tad plānots konkrēto aizņēmumu 
iekļaut pašvaldības budžetā (at-
tiecīgi ieņēmuma un izdevuma daļā,  
nemainot budžeta kopējo atlikumu) 
pēc aizņēmuma saņemšanas.
Līdz šim pašvaldības uzņemtās 
saistības un plānotās saistības 2018.
gadam un turpmākajos gados, plānots 
atmaksāt no pašvaldības ikgadējā 
pamatbudžeta līdzekļiem.
Cita informācija, kuru pašvaldības 
dome atzīst par nepieciešamu
Viens no būtiskākajiem investīciju pro-
jektiem, ko plānots uzsākt 2018. gadā, 
ir SIA “BŪKS” realizējamais projekts 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstības projekts Baldones pilsētā”. 
Tā kopējā summu bez PVN ir 3 640 
779 euro, no kuriem 1 874 302 euro 
ir Kohēzijas fonda finansējums. Pro-
jekta ietvaros plānoti turpmāk minētie  
pasākumi:
- pašteces kanalizācijas tīklu būvniecī-
ba 8.953 km garumā, t.sk. pievadi līdz 
ielu sarkanajām līnijām;
- kanalizācijas spiedvadu būvniecība 
1.06 km garumā;
- piecu kanalizācijas sūkņu staciju 
būvniecība;
- ūdensapgādes tīklu būvniecība 8.578 
km garumā.
Apkopojot iepriekš teikto, jānorāda, ka 
2018. gada budžets ne tikai veicinās 
iepriekšējos gados sākto pašvaldības 
aktivitāšu turpināšanu, bet aizsāks 
jaunus projektus novada tālākai  
ekonomiskajai attīstībai un iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanai.
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to parakstīšanas.

R.Audzers 
Domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi nr.32
Publicēti 2018. gada 8. aprīlī

Apstiprināti ar Baldones  novada 
domes 

2017.gada 19.decembrī 
sēdes lēmumu (prot.Nr.18 (24), 1§).

Precizēti ar Baldones novada 
domes 2018.gada 30.janvāra sēdes 

lēmumu (prot.Nr.1, 27§).
Precizēti ar Baldones novada 

domes 2018.gada 26.marta sēdes 
lēmumu (prot.Nr.3, 21§)

Par sabiedrisko kārtību Baldones 
novadā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4.punktu un 
trešo daļu  un 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites 
likuma 17.panta piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk -  
Noteikumi) nosaka sabiedriskās 
kārtības normas Baldones novada  
administratīvajā teritorijā un atbildību 
par šo Noteikumu neievērošanu.
2. Noteikumos lietotie termini - 
2.1. Sabiedriska vieta – jebkura vieta, 
kas neatkarīgi no tās faktiskās izman-
tošanas vai īpa-šuma formas kalpo 
sabiedrības kopējo vajadzību un in-
terešu nodrošināšanai un par maksu 
vai bez maksas ir pieejama ikvienai 
fiziskajai personai, kura nav attiecīgās 
vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs,  
turētājs, algots darbinieks vai cita 
persona, kuras atraša-nās attiecīgajā 
vietā ir saistīta ar darba pienākumu 
izpildi, pasākuma organizēšanu vai 
saskaņā ar uzņēmuma līgumu.
2.2. Apstādījumi – pašvaldības 
īpašumā, valdījumā vai lietošanā 
esošas teritorijas, kas ir brīvi  
pieejamas sabiedrībai un kas ir ar 
augiem apaudzētas un koptas dabas 
pamatnes, kur neiegūst produkciju, 
bet kas ietver parkus, dārzus, meža 
parkus, skvērus, kapsētas, ielu stādīju-
mus. Apstādījumos ir neindīgie krūmi, 
vīteņaugi, puķu stādījumi, zālāji un 
ūdenstilpnes ar krastiem, ceļi, takas, 
laukumi, labiekārtojuma elementi un 
mazās arhitektūras formas. 
2.3. Drifts – automašīnas kontrole 
vadāmā sānslīdē.
2.4. Žūpības un netiklības perēklis –  
vieta (dzīvojamās telpas, bēniņi, 
pagrabi un citas koplietošanas  
telpas), kur sistemātiski notiek alko-
holisko dzērienu lietošana jebkurā  
diennakts laikā vai kur notiek rīcība, 
kas neatbilst morāles normām un 
traucē iedzīvotā-jiem.
2.5. Ubagošana – žēlastības dāvanu 

(naudas) lūgšana sabiedriskā vietā, 
aktīvā vai pasīvā veidā demonstrē-
jot galēju nabadzību vai citādā veidā 
mēģinot iežēlināt garāmgājējus.
2.6. Tara – iesaiņojums vai trauks.
II. Aizliegumi un ierobežojumi Baldones 
novada administratīvajā teritorijā
3. Par mitināšanos (nakšņošana, 
gulēšana u.tml.) sabiedriskā vietā – 
izsaka brīdinājumu vai uz-liek naudas 
sodu līdz 50.00 euro;
4. Par nakšņošanu kāpņu telpās, 
bēniņos, pagrabos vai dzīvojamo ēku 
koplietošanas telpās – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz 50.00 
euro;
5. Pirotehnikas izstrādājumu lietoša-
na aizliegta laikā no plkst:23:00 līdz 
plkst:7:00, izņemot valsts noteiktās 
svētku dienas.
6. Par zīlēšanu, buršanu vai 
ubagošanu sabiedriskā vietā, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 50.00 euro;
7. Par žūpības un netiklības perēkļa 
uzturēšanu, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 100.00 euro;
8. Par profilaktisko mehāniska trans-
portlīdzekļa apkopi (eļļas vai citu moto-
ra šķidrumu maiņa, motora mazgāša-
na u.tml.) un tā mazgāšanu ārpus šim 
nolūkam paredzētā vietā, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 150.00 euro;
9. Par sēdēšanu sabiedriskā vietā 
uz atpūtas soliņa atzveltnes un uz 
ielu brauktuves norobežojošajām 
konstrukcijām, kā arī staigāšanu vai 
stāvēšanu uz atpūtas soliņiem vai 
gulēšanu uz tiem – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 50.00 euro;
10. Par spļaušanu, atkritumu izmešanu 
vai dabisko vajadzību nokārtošanu 
tam neparedzētā sabiedriskā vietā, – 
izsaka brīdinājumu  vai uzliek naudas 
sodu līdz 100.00 euro;
11. Par ēku, žogu, citu būvju un ar-
hitektonisko elementu bojāšanu, tajā 
skaitā apzīmēšanu vai aprakstīšanu, – 
izsaka brīdinājumu  vai uzliek naudas 
sodu līdz valstī noteiktajai minimālajai 
darba algai mēnesī;
12. Par valsts un pašvaldības in-
formatīvo zīmju vai citu sabie-
driskās lietošanas objektu patvaļīgu 
noņemšanu vai uzstādīšanu, bojāšanu 
vai pārvietošanu, – izsaka brīdinājumu  
vai uzliek naudas sodu līdz 150.00 
euro;
13. Par ugunskuru kurināšanu, 
grilēšanu uz oglēm vai citu grilēšanas 
iekārtu izmantošanu, izņemot speciāli 
tam noteiktās un apzīmētās vietas, – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 100.00 euro;
14. Par atrašanos apstādījumos un 
zālājā, kuros ir pašvaldības izvietotas 

aizlieguma zīmes, – izsaka brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu līdz 100.00 
euro;
15. Par veļas žāvēšanu uz balkoniem 
un lodžiju atklātajām daļām, kā arī 
koku zaros pilsētas teritorijā – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 100.00 euro;
16. Par uzbraukšanu ar mehānisko 
transportlīdzekli uz ledus Baldones 
novada pašvaldībai piederošajos  
mākslīgajos ūdensobjektos – dīķos, 
kas atrodas “Karūsas”, “Saliņas”, 
“Vardītes”, Baldonē, Baldones novadā, 
izņemot gadījumus, kad nepieciešams 
sniegt palīdzību vai apsaimniekot 
ūdensobjektu, kā arī publiska pasā-
kuma ietvaros, ja tas saskaņots ar 
Baldones novada pašvaldību un pasā-
kuma organizators uzņemas atbildību 
par pasākuma norises drošību, – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 300.00 euro;
17. Par telšu uzstādīšanu, pagaidu 
apmešanās vietas ierīkošanu šim no-
lūkam neparedzētās sabiedriskās vai 
ar pašvaldību nesaskaņotās vietās, 
pilsētas teritorijā – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 100.00 
euro;
18. Par mehānisko transporta līdzekļu 
braukšanu pa mežā neiebrauktiem 
ceļiem, izņemot medību kolektīvs savā 
medību teritorijā, mašīnu tehnisko ap-
kopi un/vai mazgāšanu mežu teritorijā, –  
izsaka brīdinājumu  vai uzliek naudas 
sodu līdz 300.00 euro;
19. Par riepu izspolēšanu ar mehānisko 
transporta līdzekli vai mehāniskā 
transporta līdzekļa vadīšanu sānslīdē 
(driftā) – transporta līdzekļa vadītājam 
uzliek naudas sodu no 50.00 euro līdz 
250.00 euro.
III. Saistošo noteikumu izpildes kontrole
20. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un 
sastādīt administratīvo protokolu, 
izskatīt administratīvo pārkāpumu 
lietas un piemērot sodu ir tiesīga Bal-
dones novada pašvaldības policija.
21. Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieku lēmumus 
var pārsūdzēt Baldones novada 
pašvaldības policijas priekšniekam 
vai viņa vietniekam atbilstoši kompe-
tencei.
IV. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas izdevumā 
“Baldones Ziņas”. 
23. Ar noteikumu spēkā stāšanos spē-
ku zaudē Baldones novada domes 
2014.gada 22.decembra saistošie no-
teikumi Nr.18 “Par sabiedrisko kārtību 
Baldones novadā”. 

 
R.Audzers

Domes priekšsēdētājs



Baldones Ziņas  13Marts, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2017.gada 19.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.32 “Par sabiedrisko kārtību Baldones novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4.punktam, pašvaldība tiesīga izdot saistošos  
noteikumus par sabiedrisko kārtību.
43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt saistošo noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 
Nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību pilsētas administratīvajā teritorijā, 
atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 17.februāra noteikumu Nr.108 "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 
noteikumi" nosacījumiem.
Baldones novada domes 2014.gada 22.decembra saistošie  noteikumi Nr.18 “Par sabiedrisko kārtību Baldones no-
vadā ” ir kļuvuši neatbilstoši pašreizējai situācijai. Pašreizējos noteikumos nav ietverts pilnīgs pārkāpumu uzskaitī-
jums, ar kuriem tiek apdraudēta sabiedriskā kārtība, aizskartas fizisko un juridisko personu likumiskās intereses un 
par kuriem pašvaldība ir tiesīga noteikt administratīvo atbildību.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka prasības sabiedriskās kārtības nodrošināšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Projektam netiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekonomisko stāvokli.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu kontroli nodrošinās Baldones  pašvaldības policija.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti izdevumā "Baldones Ziņas",  
kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv .

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām

Konsultācijas nav veiktas

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi Nr.2
Publicēti 2018. gada 8. aprīlī

APSTIPRINĀTI 
ar Baldones novada domes 

2018.gada 30.janvāra 
lēmumu (prot.Nr. 1, 32.§)

Par Baldones novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā kopjama 
Baldones novada administratīvā teritorija un uztura-
mas tajā esošās ēkas un būves, nodrošinot sanitāro 
tīrību, teritorijas sakoptību un aizsardzību.
2. Lietoto terminu skaidrojums:
2.1 pieguloša teritorija – publiskā lietošanā esoša ter-
itorija, t.sk. gājēju ietves (izņemot sabiedriskā trans-
porta pieturvietas, grāvjus, caurtekas vai zālājus 
līdz brauktuves malai), kas robežojas ar nekustamo 
īpašumu, un, kuras platība nav lielāka par pusi no 
nekustamā īpašuma platības;
2.2. zālājs – ar zālaugiem aizņemta platība, tai skaitā 
īpaši ierīkots ar zālaugiem apsēts zemes gabals;
3. Daudzdzīvokļu dzīvojamo namu, nedzīvojamo 
namu un to teritoriju, kā arī piegulošo teritoriju uz-
turēšanu un kopšanu nodrošina nekustamā īpašuma 
īpašnieks, faktiskais vai tiesiskais valdītājs. 
II. Nekustamo īpašumu piegulošo teritoriju uzturēša-
na un kopšana
4. Saistošo noteikumu 3. punktā minētās personas 
nodrošina:
4.1. lapu savākšanu ne vēlāk kā līdz katra gada 1. 
novembrim;

4.2. regulāru zālāju pļaušanu, nepieļaujot zāles vidējo 
garumu virs 20 cm.
5. Ziemas periodā:
5.1. ietvju, celiņu un piebraucamo ceļu attīrīšanu no 
sniega un ledus, pretslīdes materiālu (smiltīm vai 
smilts–sāls maisījumu) kaisīšana uz ietvēm, celiņiem 
un piebraucamajiem ceļiem jāveic katru darba dienu 
līdz plkst.8:00, bet transporta līdzekļu stāvēšanai 
paredzēto teritoriju attīrīšana no sniega un ledus, pret-
slīdes materiālu kaisīšana uz tām jāveic katru darba 
dienu līdz plkst.10:00, izņemot intensīvas snigšanas 
laikā;
5.2. sniega un ledus notīrīšanu no balkoniem, lodži-
jām, būvju jumtiem, lāsteku nolaušanu, lai nepieļautu 
sniega un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens 
notekcaurulēm un balkoniem 24 stundu laikā no ap-
draudējuma rašanās; situācijās, kad tiek apdraudēta 
gājēju un transportlīdzekļu drošība, nodrošina bīsta-
mo vietu norobežošanu, steidzami veicot pasākumus  
sniega, ledus, lāsteku novākšanai no brauktuves, lieto-
jot visus iespējamos drošības līdzekļus
6. Pašvaldība nodrošina piegulošo teritoriju kopšanu 
pie tiem nekustamajiem īpašumiem, kuru īpašnieki vai 
tiesiskie valdītāji vecuma, slimības, invaliditātes (1. un 
2. grupas invalīdi) vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar 
izpildīt Noteikumu 4. un 5. punktā uzlikto pienākumu 
un īpašumā savu dzīvesvietu nav deklarējusi vai fak-
tiski nedzīvo neviena darbspējīga persona. Baldones 
novada pašvaldībai šajā punktā noteiktais pienākums 
iestājas, ja persona pirms Noteikumos tai noteikto  
pienākumu izpildes termiņa iestāšanās ir iesniegusi 
rakstveida iesniegumu ar lūgumu veikt īpašumam 
piegulošās teritorijas sakopšanu, pievienojot doku-
mentus, kas pamato attiecīgo apstākļu iestāšanos, 
un persona atbilst šajā punktā noteiktajiem  
kritērijiem. Iesniegumus izskata un lēmumus par 
īpašumam piegulošās teritorijas sakopšanu vai attei-
kumu pieņem Baldones novada domes izpilddirektors; 
7. Baldones novada administratīvajā teritorijā  

ierīkotajās un publiski pieejamās bērnu smilšu kastēs, 
zemes gabala, uz kura novietota smilšu kaste, 
īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem ir jānodrošina 
tajā esošās smilts nomaiņu līdz katra gada 1. maijam.
III. Prasības būvju fasādēm un citām ārējām konstruk-
cijām pilsētvides ainavas uzturēšanai
8. Saistošo noteikumu 3.punktā minētās personas 
nodrošina būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 
(tajā skaitā logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu 
u.c. ārējo konstrukciju) uzturēšanu tādā tehniskajā un  
vizuālajā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam 
stilam, nedegradē vidi un nebojā apkārtesošo lauku un 
pilsētvides ainavu, netraucē uztvert kultūrvēsturiskos 
pieminekļus, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā 
arī kultūrvēsturisko vērtību kopuma radīto noskaņu, 
tajā skaitā:
8.1. nepieļauj būvju nesošo konstrukciju nokrišanu vai 
sabrukšanu;
8.2. nepieļauj būves stāvu, sienu, jumta vai citu  
konstrukciju daļēju neesamību;
8.3. neizmanto dažāda veida aizsargtīklus vai līdzī-
gus risinājumus, kas faktiski noslēpj vai aizsedz būvju  
vizuālo vai tehnisko stāvokli pasliktinošas pazīmes;
8.4. nepieļauj būtiskus bojājumus būvju jumtu  
konstrukcijās;
8.5. nepieļauj būtiskus bojājumus būvju lietus ūdens 
novadīšanas sistēmu elementos, caurrūsējumu, detaļu 
neesamību, detaļu deformāciju vai līdzīgus bojājumus;
8.6. novērš plaisas būvju sienās;
8.7. likvidē būvju konstrukcijās vai uz arhitektoniska-
jiem elementiem augošus krūmus, kokus vai sūnas;
8.8. nepieļauj būves apdares materiālu plaisāšanu,  
nodrupšanu, koroziju, satrupēšanu, eroziju;
8.9. nodrošina būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 
savlaicīgu atjaunošanu un krāsošanu atbilstošu būves 
arhitektoniskajam stilam un apkārt esošajai pilsētvides 
ainavai;
8.10. neizvieto uz būvēm dekoratīvus pārsegus. 

Turpinājums 14.lpp



14  Baldones Ziņas Marts, 2018  

Sākums 13. lpp
IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un  
administratīvā atbildība par Noteikumu neievērošanu
9. Kontrolēt Noteikumu izpildi, ierosināt adminis-
tratīvā akta, kas uzliek adresātam par pienāku-
mu izpildīt noteiktu darbību izdošanu un sastādīt  
administratīvā pārkāpuma protokolus atbilstoši savai 
kompetencei ir tiesīga Baldones novada pašvaldības 
policija.

10. Par Noteikumu prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām per-
sonām – līdz 350 euro, juridiskajām personām – līdz 
1400 euro. 
11. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata un lēmumu 
pieņem Baldones novada pašvaldības Administratīvā 
komisija. Baldones novada pašvaldības Administratīvās 
komisijas pieņemto lēmumu administratīvā pārkāpu-
ma lietā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

V. Noslēguma jautājumi
12. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos  
spēku zaudē 2015. gada 27. janvāra Baldones no-
vada domes saistošie noteikumi Nr. 2 “Par Baldones 
novada teritorijas uzturēšanu un kopšanu”.

R.Audzers
Domes priekšsēdētājs                                                                                                  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2018.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2

“Par Baldones novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktā ir noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 
kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt saistošos noteikumus (..);
1.2. Likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktā ir noteikts, ka pašvaldības dome pieņem ārējos 
normatīvos aktus (saistošos noteikumus);
1.3. Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5.punktu, kurš nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos notei-
kumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, šādos gadījumos: par namu 
un to teritoriju un būvju uzturēšanu;
1.4. Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 6. punktu, kurš nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, šādos gadījumos: 
par sanitārās tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, izņemot 
sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) kopšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā uzturami un kopjami nekustamie īpašumi un tiem piegulošās teritorijas 
Baldones novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī uzturamas un kopjamas būves Baldones novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām neatkarīgi no tā vai īpašums ir vai nav reģistrēts  
Nekustamā īpašuma valsts kadastrā un zemesgrāmatā.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā ir Baldones novada pašvaldība. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas

R. Audzers
Domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES /  UZŅĒMĒJDARBĪBA

PPP biedrība “Zied zeme” izsludina 
projektu konkursu vides radīšanai vai  
labiekārtošanai, kurā tiek realizēta  
vietējā produkcija, un jaunu realizācijas 
veidu īstenošanai. 
Konkursā paredzēts veicināt tradicionālu 
un netradicionālu vietējās produkcijas 
realizācijas veidu attīstību, piemēram, 
tirgus laukumi un to aprīkojums,  
vietējo pārstrādātāju veikali, mobilas un  
pārvietojamas tirdzniecības vietas, 
internetveikala izveide, degustāci-
ju saimniecības, kurās notiek lauk-
saimniecības produktu pārstrāde,  
mājražotāju un amatnieku centri, vieno-
ta koordinējoša institūcija, kas veicinā-
tu PPP biedrība Zied zeme darbības 
teritorijas vietējo ražotāju produktu  
realizāciju, tostarp eksportu.
Projektus var iesniegt juridiska vai fiziska 

persona, kura veic saimniecisko darbību 
un kuras apgrozījums ir ne vairāk kā 70 
000 euro noslēgtajā gadā pirms projek-
ta iesniegšanas, vai vietējā pašvaldī-
ba un lauksaimniecības pakalpojumu  
kooperatīvā sabiedrība. 
Projekti īstenojami Baldones, Ikšķiles, 
Ķeguma, Lielvārdes un Ogres novadā.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 20 000 euro vai 70 
000 euro, ja ieguldījumi būvniecībā ir 
vismaz 70 % no projekta attiecināmo iz-
maksu summas, un atbalsta intensitāte 
ir 70 % no projekta attiecināmo izmaksu 
summas. Kopējais konkursā pieejamais 

publiskais finansējums – 255 882,28 euro.
Projektu iesniegumus var iesniegt no 
2018. gada 27. marta līdz 27. aprīlim.
Ar vietējās attīstības stratēģiju varat 
iepazīties un saņemt bezmaksas kon-
sultācijas PPP biedrībā “Zied zeme”, 
Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, PPP biedrības 
“Zied zeme” tīmekļvietnē www.ziedzeme.
lv vai, sazinoties ar administratīvo 
vadītāju Lindu Cīruli, tālruņa nr. 25623775, 
e-pasts: linda@ziedzeme.lv, vai projek-
tu konsultantu Māri Cīruli, tālruņa nr. 
29782159, e-pasts: maris@ziedzeme.lv.

Informāciju sagatavoja:
Biedrība "Zeme zied"

Konkurss vides radīšanai vai labiekārtošanai

INFORMĀCIJA UZŅĒMĒJIEM



Baldones Ziņas  15Marts, 2018  JAUNIEŠIEM

Zemessardzes 1. Rīgas brigāde aicina iestāties savai 
mājai tuvākajā bataljonā
2018. gada janvārī stājās spēkā 
jaunā Nacionālo bruņoto spē-
ku un Zemessardzes struktūra, 
kurā tagad ir četras reģionā-
li izvietotas Zemessardzes 
brigādes. Galvaspilsētā atro-
das Zemessardzes 1. Rīgas 
brigāde un pa vienai brigādei - 
Kurzemē, Latgalē un Vidzemē. 
1. Rīgas brigādes sastāvā ir 
Studentu kājnieku bataljons, 
17. kaujas atbalsta bataljons, 
19. kaujas nodrošinājuma batal-
jons, kā arī divi jauni bataljoni - 
Rīgā (13. kājnieku bataljons) 
un Bauskā (53. kājnieku batal-
jons). 
Zemessardzes 1. Rīgas brigāde 
aicina BALDONES NOVADA 
iedzīvotājus kļūt par zemes-
sargiem savai dzīvesvietai 
vistuvākajā - 17. kaujas at-
balsta bataljonā, lai krīzes 
vai kara gadījumā aizstāvētu 
savas ģimenes locekļus un   
tuviniekus, savas mā-
jas un visu savu novadu.  

Fotoattēlā redzams kau-
jas iemaņu treniņš pilsētvidē  
(pretnemiernieku operācija). 
Dienests Zemessardzē katram 
zemessargam dod iespēju  
pilnveidot sevi, uzlabot fizisko 
sagatavotību, aktīvi un saturī-
gi pavadīt brīvo laiku, iepazīt 
jaunus cilvēkus, iegūt domu-
biedrus un dibināt noderī-
gus sadarbības kontaktus ar  
citiem zemessargiem. Zemes-
sargi piedalās mācībās ne tikai 

Latvijā, bet arī var doties ārvalstu 
komandējumos, kur mācās un 
trenējas kopā ar sabiedroto 
valstu karavīriem un zemes-
sargiem. 
Dienesta laikā zemessargs par  
valsts līdzekļiem apgūst 
dažādas militārās speciali- 
tātes, piemēram, sakarnie-
ka, snaipera, izlūka, prettan-
ku ieroča operatora, sanitāra, 
ložmetējnieka, militārā trans-
porta autovadītāja, spridzinātā-
ja, radiostaciju operatora un 
citas. Zemessargi arī apgūst 
kaujas iemaņas, topogrāfiju 
un orientēšanos, ieroču mācī-
bu utt. Par dienesta pienāku-
mu izpildi un dalību mācībās  
katrs zemessargs saņem kom-
pensāciju - 36 eiro dienā. 
Tā kā dienests Zemessardzē un 
aizsardzības vajadzības ir ļoti 
daudzveidīgas, katra zemes-
sarga civilā izglītība un profe-
sionālā pieredze ir noderīga 
dažādu uzdevumu veikšanai. 
Tāpēc iestāties Zemessardzē 
tiek aicināti jebkuru profesiju 
pārstāvji.
Zemessardzē uzņem 18 – 55 
gadus vecus Latvijas Republikas 
pilsoņus bez sodāmības vai 
apsūdzībām par nozieguma 
izdarīšanu. 
Uz kandidātiem attiecas vairāki 
citi ierobežojumi, ar kuriem var 
iepazīties Zemessardzes mā-
jaslapā: www.zs.mil. Vairāk in-
formācijas par Zemessardzes 
1.Rīgas brigādi: www.zs.mil.lv 
> ZS vienības > Zemessardzes 
1.Rīgas brigāde.
Lai iestātos Zemessardzes  
1. Rīgas brigādē, zvaniet vai 
sūtiet īsziņu uz tālruni 
25451299, rakstiet uz e-pastu: 
stbn@mil.lv. 

Informāciju sagatavoja:
Kristīna Petrovska

Virsleitnante

FO
TO

: V
IR

SS
ER

ŽA
N

TS
 G

AT
IS

 IN
DR

ĒV
IC

S

IESAISTIES PROJEKTĀ "PROTI UN DARI"!
Baldones novada dome ir 
veiksmīgi uzsākusi projekta 
“PROTI un DARI” īstenošanu - 
šobrīd projektā iesaistījušies 
četri jaunieši. 
Sadarbībā ar programmas 
vadītāju un mentoru jauniešiem 
ir izstrādātas individuālās at-
balsta programmas. 
Ar projekta palīdzību jau-
nieši apmeklē psihologa kon-
sultācijas, izzina savas stiprās 

un vājās puses pie karjeras 
konsultanta, apgūst kondito-
ra profesiju, kā arī apmeklē  
autovadītāju kursus.
Projekta mērķis ir attīstīt 
mērķa grupas jauniešu  
prasmes un veicināt viņu 
iesaisti izglītībā, tai skaitā  
aroda apguvē pie amata meis-
tara, Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) vai Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) īstenotajos Jauniešu ga-

rantijas projektu pasākumos 
vai NVA īstenotajos aktīvajos 
nodarbinātības vai preventīva-
jos bezdarba samazināšanas 
pasākumos, kā arī nevalstisko 
organizāciju vai jauniešu centru  
darbībā.
Pieteikties dalībai projektā 
var visi jaunieši vecumā no 15 
līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri 
nemācās nevienā izglītības 
iestādē un nestrādā oficiāli 
atalgotu darbu. 

Kur es varu pieteikties? 
Rakstot uz e-pastu:  
jaunatne@baldone.lv vai zva-
not jaunatnes lietu speciālis-
tam - 28663569. 
Pieteikties un iegūt papildu in-
formāciju vari arī Baldones no-
vada jauniešu centrā, Pārupes 
ielā 3 (Baldones novada domes 
ēkas pagrabstāvā).

Renārs Manuilovs
Jaunatnes lietu speciālists



16  Baldones Ziņas Marts, 2018  IZGLĪTĪBA

Izglītības aktualitātes Baldones pilsētā un valstī

“Baltajā pilī” pavasaris ieskanas ar īpašiem akordiem Šogad aizsākam jaunu 
tradīciju PII Vāverīte

FO
TO

: N
O

 P
IA

N
ĪN

A 
AT

KL
ĀŠ

AN
AS

 S
VĒ

TK
IE

M

Jau par tradīciju kļuvušais "Zēnu koncerts" 
9.martā sapulcināja pilnu skolas zāli ar mammām, 
māsām, vecmāmiņām un draudzenēm. Skolotā-
jas Jolantas Visockas vadībā visi skolas zēni, kā 
arī absolventi sniedza emocionāli pilnskanīgu 
koncertu.
Latvijas 100 gadu svinību ietvaros baldoniešiem 
iecienītais skolas koncerts ,,Vecais ratiņš” ar 
moto ,, Mana dziesma Latvijai” šogad izskanē-
ja ar īpašu patriotisku ieskaņu. Šajā koncertā 
kā katru gadu piedalījās pilnīgi visi skolas 
audzēkņi. Koncerta izskaņā mūzikas instrumen-
tu pedagogi spēlēja latviešu sirdsdziesmas, kas 
vainagojās ar R.Paula ,,Manai Dzimtenei”. 
Šis pavasaris J.Dūmiņa Baldones mūzikas skolai ir 
arī īpašs ar to, ka piepildījies viens no sapņiem – 
skolas zālē ir jauns, augstas klases pianīns  
“Essex”, kurš ar savu skaņas kvalitāti ir iz-
konkurējis jau 35 gadus esošo, veco koncert-
flīģeli “Estonia”. Par šo iespēju sakām lielu 
paldies Baldones novada domei!

Dace Žuka
Baldones Mūzikas pamatskolas direktore

Februāris šogad  bija ne tikai 
olimpiskais mēnesis – kā katru 
gadu šajā mēnesī tiek atzīmē-
ta dzimtās valodas diena. 
Par godu dzimtajai valodai 
“Vāverītē” aizsākām jaunu 
tradīciju – popularizējot dažā-
dus bērnu dzejniekus, rīko-
jām skatuves runas konkur-
su “Vāverēns”, kurā bērni no 
vecākajām un sagatavošanas 
grupām deklamēja dzejoļus.
Šī gada konkursa tēma bija 
“Es pasaulē”. Tā kā šis ir  
dzejnieces Ineses Zanderes 
jubilejas gads, tad bērni 
deklamēja viņas dzejoļus.
Šajā konkursā, protams, ka 
nevarēja iztikt bez žūrijas.  
Bērnu sniegumu vērtēja Bal-
dones novada domes izpilddi-
rektore Nelda Sniedze, iestādes 
medmāsa Daiga Sviriņa, psi-
holoģe Signe Knipše un žūri-
jas priekšsēdētāja - vadītāja 
Valda Kaufmane. Žūrijas darbs 
bija grūts un atbildīgs, bet pie 
kopsaucēja nonāca un katram 
konkursa dalībniekam  tika 
piešķirta nominācija un trīs 
godpilnās pakāpes.

Laura Kuršinska
Izglītības metodiķe

FO
TO

: N
O

 P
AS

ĀK
UM

A 
"V

EC
AI

S 
RA

TI
Ņ

Š"

Baldones vidusskola ir pašvaldības dibināta izglītības iestāde ar 
senu vēsturi. Pirmā skola tika izveidota 1923. gadā. Tagadējā ēkā 
tā atrodas kopš 1935. gada, 1955./1956. mācību gadā tā pārtapa par 
vidusskolu, un pirmais izlaidums notika 1959. gadā.
Ļoti daudzas Baldones iedzīvotāju paaudzes ir ieguvušas izglītību 
tieši Baldones vidusskolā un absolventi veiksmīgi iekļuvuši augst-
skolās gan tad, kad tika kārtoti iestājeksāmeni, gan tagad, kad 
notiek uzņemšana, balstoties uz CE rezultātiem.
Baldones vidusskola vienmēr ir lepojusies ar saviem sasniegumiem, 
ar saviem absolventiem, kuri skolas laikus atceras ar labiem  
vārdiem. Baldonieši vienmēr ir bijuši savas mazās pilsētiņas patri-
oti un bērnus sūtījuši tuvākajā skolā, taču, pieaugot globalizāci-
jai, labklājībai un darba iespējām pilsētā, daudzi vecāki un bērni  
izvēlas citas skolas. 
Demogrāfiskās tendences valstī arī nav no spožākajām – bēr-
nu dzimstība kopš 2000. gada ir ar mīnusa zīmi, kas atsaucas uz 
skolēnu skaitu skolās un studentu skaitu augstskolās. Dzimstība ir 
krietni mazāka par mirstību. Paaudžu maiņu raksturojošs rādītājs ir 
summārais dzimstības koeficients, kas 2016. gadā Latvijā pieauga 
līdz 1,74 (2015. gadā – 1,71), bet tas joprojām ir tālu no vēlamā bērnu 
skaita paaudžu nomaiņai, t.i., 2,1 – 2,2. 
Darbaroku trūkums nākotnē arī varētu būtu viens no iemesliem 
izglītības reformai, kā arī nav lieki vēl pieminēt faktu, ka daudzi  
izvēlas studēt ārzemēs un tur paliek uz dzīvi - tā ir mūsdienu  
Latvijas realitāte.
Baldonē pamatizglītību var iegūt divās izglītības iestādēs – Bal-
dones vidusskolā un Baldones Mūzikas pamatskolā. Skolēnu skaitu 
pirmajās klasēs tieši ietekmē bērnu skaits bērnudārzā.
Prognoze ir optimistiska, jo bērnu skaits pieaug, bet – vai vecāki 
izvēlēs turpmāk bērnus laist Baldones izglītības iestādēs, tāds ir 
jautājums.

Baldones ziņu janvāra numurā Andrejs Požarnovs bija neprecīzi 
minējis faktu, ka “šobrīd 101 Baldones vidusskolas vecuma jaunie-
tis mācās Rīgā, Ķekavā un citās pašvaldībās”. Realitātē, ņemot par 
pamatu pašvaldību starpnorēķinus, citu pašvaldību skolās mācās 
vēl lielāks skaits Baldonē deklarēto bērnu. No 1.-12.klasei citās vi-
dusskolās mācās 101 baldonietis, citu pašvaldību pamatskolās (1.-9. 
klase) mācās 34 baldonieši, līdz ar to Baldones izglītības iestādes 
neapmeklē 135 potenciālie izglītojamie. Izglītojamo skaits Baldones 
vidusskolā no citiem novadiem, saskaņā ar vidusskolas pašvērtē-
juma ziņojumu,  2016./2017. mācību gadā - 39. Protams, tie ir tikai 
skaitļi, un aiz katra no tiem slēpjas savs stāsts, bet apskatīsim to 
no citas puses. 
Publiski pieejamā informācija pauž, ka Latviju sagaida vērienīgas 
izglītības reformas. Izglītības ministrija ir iepazīstinājusi sabiedrību 
ar jaunajiem kritērijiem, kuri noteiks skolu slēgšanu vai apvienošanu.           

Turpinājums 17.lpp



Baldones Ziņas  17Marts, 2018  IZGLĪTĪBA

Sākums 16.lpp
Uz skolu tīkla sakārtošanas ne-
pieciešamību jau laiku atpakaļ 
norādīja OECD pētījumu rezultāti 
(no 2003. līdz 2012. gadam), kur 
secināts – lauku reģionos vidēji 
piecpadsmitgadīgu skolēnu re-
zultāti mācību pamatkompe-
tencēs (matemātikā, dabaszināt-
nēs un lasīšanā) atpaliek no viņu 
vienaudžu rezultātiem pilsētu 
skolās. Līdz ar to vidusskolēni, 
kas mācās noteiktās skolās 
reģionos, ir pakļauti riskam 
saņemt mazāk kvalitatīvu izglītī-
bu nekā tie, kas mācas reģionu 
centros – pilsētās, kur sapulcēti 
labākie skolotāji, pieejama labā-
ka materiāli tehniskā bāze.
2017.gadā tika pasūtīts vēl viens 
pētījums, ko veica ekonomģeogrāfs 
Jānis Turlajs “Optimālā vispārējās 
izglītības iestāžu tīkla modeļa iz-
veide Latvijā” (ar starpatskaiti var 
iepazīties IZM mājaslapā). 
• Kopš 2000.gada skolēnu skaits 
ir samazinājies par 50%, bet nav 
veikta izglītības iestāžu opti-
mizācija. 
• Pētījumā secināts, ka 150 km 
rādiusā ap Rīgu gaidāms mērens 
iedzīvotāju skaita samazinājums.
• Iedzīvotāju kopskaits Latvijā līdz 
2020.gadam varētu sarukt līdz 
1,88 miljoniem, bet 2030.gadā līdz 
1,63 miljoniem.
• Prognoze 2020. gadam rāda, 
ka bērnu kopskaits pieaugs no 
222 000 līdz 226 000, bet pēc 
2024.gada noritēs pakāpeniska  
skolas vecuma bērnu skaita  
samazināšanās, 2030. gadā 
sasniedzot 212 000.
Kā rāda pētījuma rezultāti, Lat-
vijā bērnu pietiek 130 vidusskolu 
nokomplektēšanai, bet Latvijā ir 
ap 310 šādu izglītības iestāžu. Uz 
šī pētījuma bāzes tika sagatavots 
rekomendējamais minimālais 
skolēnu skaits vidusskolās,  
pamatojot nepieciešamību celt 
pedagoģijas profesijas prestižu 
un skolotājiem nodrošināt  
pienācīgu atalgojumu.
2017.gada 22.novembrī tika 
pieņemti Izglītības likuma 
grozījumi, kas paredz tiesības 
valdībai noteikt minimālo 
skolēnu skaitu vispārējās vidē-
jās izglītības programmās (10. 
– 12.klase) iesaistītajiem izglīto-
jamajiem. Grozījumi izstrādāti, 
balstoties uz Izglītības attīstības 
pamatnostādnēs 2014.–2020.
gadam ietvertajiem principiem 
efektīvi pārvaldīt finanšu resur-
sus izglītībā.
Pieņemtie grozījumi paredz, 
ka valdība būs tiesīga noteikt  
minimālo izglītojamo skaitu 
klasē un klašu grupā pašvaldī-
bu, valsts augstskolu un 

privātajās vispārējās izglītības 
iestādēs. Tāpat grozījumi ļaus 
pašvaldībām uzturēt skolas, 
kurās ir mazāks skolēnu skaits, 
taču tādā gadījumā skolotāju 
algas tiks segtas no pašvaldības 
budžeta. 
Šobrī IZM uzskata, ka, izvērtē-
jot katras skolas darbību, var 
tik ņemts vērā ne tikai skolēnu 
skaits skolā, bet arī skolas kvali-
tatīvais sniegums. Ja skola izpil-
da vienu no rekomendējamajiem 
kritērijiem skolēnu skaita ziņā 
vai kvalitatīvo rādītāju, tad tā 
atbilst mūsdienīgas vidusskolas 
standartiem. Tikai  šobrīd šādi 
kritēriji nav izstrādāti. 
Rekomendējamo kritēriju 
sasniegšanai paredzēts piemērot 
pārejas posmus. Pirmajā posmā -  
līdz 2020. gada 1. septembrim, 
tiek rekomendēts, ka skolēnu 
skaitam visā Latvijas teritorijā  
ir jāsasniedz 150 skolēnu skolā, 
savukārt izņēmumu teritorijās 
minimālajam skolēnu skaitam 
jābūt 60. Otrajā posmā – līdz 
2023. gada 1. septembrim, četrās 
lielākajās Latvijas pilsētās 
skolēnu skaitam vidusskolas pos-
mā jābūt vismaz 225, pārējā Lat-
vijas teritorijā – 150, teritorijās, 
kur 25 kilometru rādiusā nav citas 
vidusskolas – 75.
Līdz ar to ir sagaidāma milzī-
ga cīņa par katru skolēnu, un 
mums ir doti divi gadi, lai pie-
saistītu skolēnus. Ja pašvaldības 
uzdevums ir plānot iedzīvotāju 
skaita pieaugumu pašvaldībā, 
tad vidusskolai ir jādomā par 
skolēnu piesaisti.
Ielūkosimies statistikā – Bal-
dones vidusskolā šobrīd mācās 53 
skolēnu. 2020. gada 1. septembrī, 
lai pastāvētu vidusskola, ir jābūt 
vismaz 150.
Ja aplūkojam tendences par to, 
cik skolēnu pāriet mācīties no 9. 
klases uz vidusskolu, tad tas ir 
vidēji 50 - 60%.
Arī Baldones Mūzikas pamatsko-
las skolēni neizvēlas turpināt 
mācības vietējā vidusskolā, 6 
gadu laikā tie ir bijuši tikai 11 
skolēnu. 
Pieprasījums pēc vietām 
daudzās Rīgas vidusskolās  
un ģimnāzijās nemazinās, un 
ļoti bieži Pierīgā dzīvojošo 
skolēnu vecāki pēc sākumsko-
las pabeigšanas, savas atvases 
sūta uz Rīgas vidusskolām un 
ģimnāzijām.
Baldones novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un spor-
ta komiteja sagatavoja divas 
aptauju anketas, vienu – Bal-
dones mūzikas pamatskolas 
un Baldones vidusskolas 7. - 9. 
klašu skolēniem, otru – Bal-
dones iedzīvotājiem, lai sapras-

tu iemeslus, kādēļ daļa bērnu 
izvēlas turpināt mācības citās  
vidusskolās. Iedzīvotāju anketu ir 
iespējams aizpildīt līdz 15. aprīlim 
(sk. informāciju šajā “Baldones 
ziņas” numurā). 
Mazliet par skolēnu anketas 
rezultātiem. Aptaujā piedalījās 
116 skolēnu.  20% no Baldones 
mūzikas pamatskolas esošajiem
9.klases skolēniem domā 
turpināt mācības Baldones vi-
dusskolā, savukārt no vidussko-
las 9.klases - 19%. Kā galvenie 
faktori  kādas vidusskolas izvēlē 
tiek minēti - vairāku mācību pro-
grammu, novirzienu piedāvā-
jums, izglītības kvalitāte, 
atrašanās vieta un pieejamās ār-
pusstundu aktivitātes. Baldones 
vidusskolas skolēni vairāk  
vēlētos sporta nodarbības.
Liela ietekme skolas izvēlē 
ir vecākiem.  Skolēni pozitīvi 
novērtē savas skolas vidi, iespē-
jas un kvalitāti. Citu pašvaldību 
bērni, kas mācās mūsu skolā, 
novērtē kvalitāti. Ir patīkami, ka 
Baldones skolas sagatavo bērnu 
atbilstoši ģimnāzijas līmenim, 
dodot iespēju veiksmīgi turpināt 
mācības Rīgas skolās – ar to  
vajadzētu lepoties!
2017. gada nogalē Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā tika 
izveidotas 4 darba grupas: spor-
ta, kultūras centra attīstības, 
Mercendarbes muižas attīstības 
un izglītības. Izglītības darba 
grupā piedalās arī vidusskolas 

un Mūzikas pamatskolas direk-
tores, kas pārstāv savu skolu 
pedagogu kolektīvus. Vienmēr 
klātesoši ir vidusskolas vecāku 
padomes pārstāvji. Darba gru-
pas mērķis ir  izzinātu skolas 
vadības un skolotāju, un vecāku 
viedokli par gaidāmo reformu 
un, kas būtu jādara, lai saglabā-
tu vidusskolu.
Neskatoties uz demogrāfisko 
situāciju, valdības lēmumiem, 
vēl ir iespēja saglābt vidussko-
lu, ja vidusskola izstrādās un 
iesniegs pašvaldībai stratēģisko 
redzējumu vidusskolas sagla-
bāšanai, piesaistot skolēnus no 
citām pašvaldībām, mērķtiecīgi 
profilējot vidusskolu un izvērtē-
jot savas konkurētspējas un 
priekšrocības salīdzinājumā ar 
citām kaimiņu vidusskolām. Var-
būt būtu beidzot jāiziet no savas 
komforta zonas kopēju mērķu 
labad, jāuzrota piedurknes un 
jāsāk rīkoties? Mūsu kopējais 
mērķis ir saglabāt vidusskolu un 
pacelt to jaunā līmenī. Izglītības 
kvalitāte ir pietiekami laba, 
taču ir jādomā arī par kvantitāti 
(skolēnu skaita pieaugumu).
Izglītības darba grupa ir atvēr-
ta jebkuram Baldones novada 
iedzīvotājam, tai skaitā esoša-
jiem un bijušajiem skolu peda-
gogiem, vecākiem un skolēniem.

 
Ineta Romanovska

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja



18  Baldones Ziņas Marts, 2018  

Kāpēc bija jābalso PAR budžetu

VIEDOKLIS

Baldones novada pašvaldī-
ba dažādu objektīvu iemeslu 
dēļ ilgu laiku darbojās bez 
izpilddirektora, kā arī pēc 
pašvaldības vēlēšanām divas 
reizes tika mainīts lēmums 
par domes priekšsēdētāju. 
Līdz ar to jaunajai domes 
vadībai bija uzdevums īsā 
laikā ( jaunais izpilddirektors 
savus pienākumus sāka pildīt 
tikai 2017. gada 8. decem-
brī) sagatavot pašvaldības 
budžetu 2018. gadam. Tas arī 
tika sekmīgi izdarīts. Turklāt 
tika veiktas pārrunas ar 
visu iestāžu vadītājiem, un 
budžeta sagatavošanas laikā 
viedokļi par atbalstāmajām 
un neatbalstāmajām pozīci-
jām tika izdiskutēti ar tiem 
iestāžu vadītājiem, kuru pie-
prasījumus nevarēja iekļaut 
pilnā apmērā. Šis budžets 
noteikti ieies vēsturē ar to, 
ka iestādes dažādiem izde-
vumiem kopumā pieprasī-
ja 1,6 miljonus EUR vairāk 
nekā novada iespējas to 
atļauj. Iepriekšējos gados 
pieprasījuma kopējā summa 
pārsniedza iespējas par ap-
mēram 1 miljonu EUR. 
Visi noraidītie finanšu pie-
prasījumi tika iekļauti in-
vestīciju sadaļā ar iespēju 
tos realizēt vēlākā periodā, 
ja būs pieejams attiecīgs fi-
nansēšanas avots no Eiropas 
Savienības vai citu fondu 
līdzekļiem, vai arī turpmāka-
jos gados pietiks līdzekļi no 
pašvaldības budžeta.  
Vai pašvaldībai bija jātērē 
Saules parka tālākai izvei-
dei 97 000 EUR, vai novada 
domes ēkas remontam 27 000 
EUR, vai arī vidusskolas vecā 
korpusa koridorā esošo flīžu 
noņemšanai 96 000 EUR? No-
vadam ir daudz svarīgākas 
prioritātes – piemēram, no-
vada attīstība un kultūra, kam 

budžetā netika samazināts 
neviens cents, gluži otrā-
di, šiem mērķiem ir plāno-
ti papildu līdzekļi. Kultūra 
līdz šim ir bijusi pabērna 
lomā, nav piemērotas tel-
pas mēģinājumiem un kon-
certiem, mūsu pašdarbnieki 
ir spiesti braukt uzstāties 
un rīkot savus pasākumus 
kaimiņu novadu kultūras na-
mos. Esam nolēmuši beidzot 
atjaunot kultūras namu, kas 
vairāk kā 20 gadus bija stāvē-
jis pamests. Ir pamats domāt, 
ka tā rekonstrukcija jau sāk-
sies šogad, un nākamgad 
varēsim to atklāt.
Saspringto termiņu dēļ tika 
pieņemts lēmums budžeta 
projektu detalizēti izskatīt 
tikai Finanšu komitejas sēdē, 
kurā varēja piedalīties ikviens 
deputāts, ne tikai komitejas 
locekļi, bet piedalījās tikai tie 
deputāti un iestāžu vadītā-
ji, kuri vēlējās iepazīties ar 
budžeta projektu un izteikt 
savu viedokli. Saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 
56.pantu komitejas sēdes 
ir atklātas, un komitejās 
nekad nav liegts līdzdar-
boties pārējiem deputātiem.  
Finanšu komitejā tika ļoti de-
talizēti izvērtēts sagatavotais 
budžeta projekts, kas pēc 
diskusijām komitejā tika ko-
riģēts un virzīts apstiprināša-
nai domes sēdē. Domes sēdē 
apstiprināšanai tika sagata-
vots koriģētais budžeta pro-
jekts tādā formātā kādā tas 
ir ticis izskatīts katru gadu, 
tāpēc nepiekrītu viedoklim, 
ka tas nebija pārskatāms un 
saprotams. 
Sīkāku informāciju par plānota-
jiem darbiem un pasākumiem 
šajā gadā, kas ir iekļauti ap-
stiprinātajā budžeta projek-
tā, var gūt, iepazīstoties ar 
paskaidrojuma rakstu, kas 
publicēts iepriekšējā izde-
vuma “Baldones Ziņas” nu-
murā vai mūsu novada mājas 
lapā. Paskaidrojuma raksts 
tika sagatavots uz domes 
sēdi, deputāti iepazīstināti 
ar to domes sēdē un tas tika 
publicēts kopā ar apstiprināto  
budžetu. 

Raimonds Audzers 
Domes priekšsēdētājs

Kādēļ es balsoju PRET

Pašvaldības gada budžeta 
pieņemšana ir viens no 
vissvarīgākajiem domes 
darbiem. No tā ir atkarī-
ga novada dzīve un attīstī-
ba ne tikai kārtējā gadā, 
bet arī pāris turpmākajos  
gados. 
Līdz šim budžeta sagata-
vošanā bija iesaistītas visas 
domes komitejas un iestāžu 
vadības, tā nodrošinot 
caurskatāmību un visu 
deputātu informētību par 
plānotajiem izdevumiem 
un veicamajiem darbiem.
Šogad budžeta projektu 
neizskatīja nevienā komite-
jā, izņemot finanšu komite-
ju, līdz ar to pārējiem 
deputātiem tika liegta 
iespēja ietekmēt tā veido-
šanu, jo finanšu komitejā 
balstiesības ir tikai minētās 
komitejas locekļiem. Šādā 
veidā gatavojot budže-
ta projektu tika pārkāpts 
Baldones pašvaldības no-
likums. Finanšu komite-
jas darba rezultātā būtiski 
tika grozīts deputātiem in-
terneta vietnē pieejamais 
budžeta projekts un domes 
sēdē tika piedāvāts vari-
ants, par kuru nebija nekādu 
izziņas materiālu, kas ļautu 
saprast, kas tad ir mainījies 
kopš finanšu komitejas. 
Domes sēdes lēmuma pro-
jektam par budžetu nebi-
ja pievienots arī domes 
priekšsēdētāja paskaidro-
juma raksts, kas saskaņā 
ar likumu "Par pašvaldību 
budžetiem" ir neatņemama 
budžeta projekta  sas-
tāvdaļa. Minētais paskai-
drojums tika izdalīts 
deputātiem un nolasīts 
tikai domes sēdes lai-
kā. Paskaidrojuma rakstā 
trūka virkne sadaļu, ko pra-

sa minētais likums.  Līdz 
ar to budžeta pieņemša-
na notika, pārkāpjot virkni 
normatīvo aktu. Manuprāt, 
daļa deputātu balsoja par 
šo budžetu, pat nesaprotot, 
par ko balso.  
Pret šo budžetu balso-
ju arī tādēļ, ka neredzēju, 
kur palikuši tie līdzekļi, ko 
katru gadu aptuveni 600 
000 – 700 000 EUR apmērā 
dome ieguldīja pašvaldības 
iestāžu sakārtošanā un  
teritorijas labiekārtošanā, jo 
nevienā iestādē faktiski lieli 
remonta darbi netiek plāno-
ti, izņemot Mercendarbes  
muižas ēkas jumta remontu. 
Visi iesāktie projekti ne-
tiek turpināti, toties tiek 
rezervēti 100 000 EUR 
vecā kultūras nama re-
konstrukcijai. Šī summa 
ne ar kādiem aprēķiniem 
netiek pamatota. Katram, 
kurš kaut nedaudz orientē-
jas būvniecības procesā, ir 
skaidrs, ka šogad nekādu 
reālu būvniecību uzsākt 
nevar, jo meta konkurss un 
projektēšana ilgst kopumā 
vairāk kā gadu. 
Katru gadu budžetā 
paredzēts pieaugums algu 
fondā. Tas ir neizbēgami, 
jo tiek celta minimālā alga. 
Taču es nevaru atbalstīt 
nepamatoti būtisku algu 
pieaugumu atsevišķiem va-
došiem amatiem, ja pārē-
jiem darbiniekiem jau otro 
gadu alga kaut nedaudz ne-
tiek paaugstināta. Vienmēr 
esmu iebildusi pret to, ka 
mūsu mazajā novadā tiek 
algoti divi priekšsēdētāja 
vietnieki, kuru algu fonds 
gadā ir vismaz 41000 EUR, 
neskaitot kabinetu remontu 
un iekārtošanu. 
Līdz ar to varu secināt, ka šī 
gada budžets ir veidots, va-
doties tikai no politiskiem 
īstermiņa mērķiem, ne-
domājot par kopējo novada 
ilgtermiņa attīstību. 
Par tādu budžeta projektu 
es balsot nevarēju.

K. Putniņa
Domes deputāte

FO
TO

: N
O

 D
O

M
ES

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

: N
O

 D
O

M
ES

 A
RH

ĪV
A



Baldones Ziņas  19Marts, 2018  SPORTS

Sportistu sasniegumi
Divcīņa (spiešana guļus, piev-
ilkšanās pie stieņa), Baldones 
Sporta komplekss, 24.02.
Vīriešu grupā: 
15 gadi un jaunāki - Ēvalds 
Felsbergs izcīna 1.vietu, Artis 
Poliks – 2. vietu, Gabriels  
Bojarunecs – 3.vietu;
16 – 18 gadi - Artis Venskus izcī-
na 1. vieta, Emīls Vite – 2. vietu; 
19 – 50 gadi - Māris Barovskis 
iegūst 1. vietu, Niklāvs Fels-
bergs – 2.vietu; 
51 – 69 gadi - Inārs Beļinskis – 
1. vieta, Pēteris Egle – 2. vieta, 
Viesturs Gargurnis – 3. vieta;
70 gadi un vecāki -Bruno  
Liberts – 1. vieta.
Sieviešu grupā:
15 gadi un jaunākas -  Līva 
Brauna– 1. vieta, Elizabete 
Bojaruneca – 2. vieta;
16 – 18 gadi – Agnese Ločmele 
– 1. vieta; 
19 – 50 gadi – Lidija Ločmele – 
1. vieta.
Vīrieši - 100 kg spiešana - Māris 
Barovskis – 1. vieta, Artis Ven-
skus – 2. vieta, Niklāvs Fels-
bergs – 3.vieta.
HOKEJS
Baldones Hokeja turnīrs, 25.02.
1. vieta - Pa 50 (Gunārs Gauja, 
Jānis Osis, Artūrs Sčipakins, Ai-
gars Siliņš, Normunds Gustiņš)
2. vieta - K. Putniņš (Raivis 
Kokins, Raitis Stuberovskis, 
Egīls Āboliņš, Jānis Ķilkuts, 
Tomass Pētersons)
3. vieta - Krogsila Puikas (Gints 
Damalts, Matīss Ribkinskis, 
Mārtiņš Parasigs-Parasiņš, 
Ziedonis Parasigs-Parasiņš, 
Modests Andžāns)
LOKA ŠAUŠANA
Precizējums par iepriekšējām 
sacensībām:
Latvijas Atklātais čempionāts 
loka šaušanā telpās, Ventspils 

Olimpiskais centrs, 19. – 21.01
Individuāli pieaugušo 
konkurencē pēc kvalifikācijas 
loka šāvēja Evita Bugaja ierin-
dojās 1. vietā, bet pēc turnīriem 
- 5. vietā. 
Komandu cīņās Līgas Ilonas 
Deņisenokas pārstāvētā ko-
manda ierindojas 1.  
vietā, savukārt Evitas Bugajas 
pārstāvētā komanda ierindojās 
2. vietā.
Viļņas čempionāta 2. posms, 
Lietuva, 27.01 
Vīriešu un sieviešu konkurencē 
Evita Bugaja ierindojas  
godpilnajā 3. vietā.
Baltijas Čempionāts loka 
šaušanā telpās, Ventspils  
Olimpiskais centrs, 16. - 18.02.
Individuālajās cīņās Evita 
Bugaja izcīna dalīto 5. vietu, 
Līga Ilona Deņisenoka - dalīto 
9. vietu.
Komandu cīņās Evitas Bugajas 
pārstāvētā komanda iegūst 
godalgoto 1. vietu, Līgas Ilonas 
Deņisenokas pārstāvētā ko-
manda - 3. vietu.
Latvijas valsts jauniešu čem-
pionāts loka šaušanā telpās, 
Grobiņas Sporta centrs, 04.03.
Evita Bugaja jauniešu - 
meiteņu un puišu - konkurencē 
izcīna 1. vietu.
VIEGLATLĒTIKA
Atklātās sacensības, Iecavas 
sporta skola “Dartija”, 28.02.
U14 grupā Frederika Anna 
Grende izcīna 2. vietu  
augstlēkšanā, pārvarot 1,25m 
augstumu un uzstādot jaunu 
personīgo rekordu, 2. vietu 
400m skrējienā, 2. vietu 30m 
skrējienā, 3. vietu - 30m bar-
jerskrējienā un 6. vietu - lodes 
grūšanā.
Liene Širmele, uzlabojot savu 
personīgo rezultātu un pārvarot 
1,25m, augstlēkšanā izcīnīja 3. 

vietu, savukārt 30m barjerskrē-
jienā – 4. vietu.
Enijai Stangutei 5. vieta 400m 
skrējienā.
Elzai Rēderei 5. vieta 30m 
skrējienā.
Kristianam Teležņikovam 4. 
vietā lodes grūšanā un 4. vieta 
400m skrējienā.
Edvardam Balodim 5. vieta 
lodes grūšanā un 5. vieta 400m 
skrējienā.
Sporta skolas „Arkādija” zie-
mas sacensības vieglatlētikā, 
Rīgas sporta manēža, 01.03.
Kristaps Kravalis izturības 
trīscīņas kopvērtējumā izcīna 2. 
vietu (rezultāti pa disciplīnām: 
60m - 1. vieta, tāllēkšana no 
vietas - 5. vieta, 320m skrējienā 
- 2. vieta).
Miks Veinbergs  spēka trīscīņā 
izcīna 2. vietu (rezultāti pa 
disciplīnām: 60m skrējienā - 1. 
vieta, tāllēkšanā no vietas - 6. 
vieta,  pildbumbas mešanā 
pēdējā metienā izcīnīta 1. 
vieta).
Gustavs Greiers spēkā trīscīņā 
izcīna 8. vietu (rezultāti pa 
disciplīnām: 60m skrējienā - 12. 
vieta, tāllēkšanā no vietas - 8. 
vieta, pildbumbas mešanā - 9. 
vieta).
ZEMLEDUS MAKŠĶERĒŠANA
Pierīgas novadu sacensības, 
Alauksta ezers, 10.03.
Baldones novada komandai 
zemledus makšķerēšanā 4. 
vieta.
DISTANČU SLĒPOŠANA
SB3 meiteņu grupā – Kerija 
Krēmere – 1. vieta, Melānija 
Zālīte – 2. vieta
S20 sieviešu grupā – Rūta 
Patmalniece – 1. vieta, Anita 
Antone – 2. vieta
S40 sieviešu grupā – Zanda 
Kārkliņa – 1. vieta

S50 sieviešu grupā -  Anita 
Kalve – 1. vieta
VB1 zēnu grupā – Egerts 
Brigmanis – 1. vieta, Edvards 
Juškevics – 2. vieta
V12 zēnu grupā –Agris Juškevics 
– 1. vieta
V15 jauniešu grupā – Andrejs 
Noviks – 1. vieta
V16 jauniešu grupā – Dāvis 
Ņikonovs – 1. vieta, Valters 
Noviks – 2. vieta
V20 vīriešu grupā – Mārcis  
Jakovičs – 1. vieta, Viesturs Eglī-
tis – 2. vieta, Oskars Urbanovičs 
– 3. vieta
V30 vīriešu grupā – Edgars 
Brigmanis – 1. vieta, Roberts 
Viļums – 2. vieta, Juris Skrebels 
– 3. vieta
V40 vīriešu grupā – Ojārs 
Dālders – 1. vieta, Didzis 
Romanovs – 2. vieta, Kaspars 
Vaisūns – 3. vieta
V50 vīriešu grupā – Vladimirs 
Juhimčuks – 1. vieta, Žans 
Ribaks – 2. vieta, Aleksandrs 
Dolganovs – 3. vieta
V60 vīriešu grupā – Imants Līcis 
– 1. vieta, Ilgonis Smildziņš – 2. 
vieta, Juris Vasiļevskis – 3. vieta
KROSMINTONS
Latvijas Krosmintona līgas 
5.posms, Aizkraukle, 24.02.
Open B grupā Rolands Širmelis 
– 1. vieta
U12 grupā Gints Vīksniņš – 2. 
vieta
TELPU FUTBOLS
Pierīgas turnīrs telpu futbolā, 
10. – 11.03.
Baldones futbola komandai – 
dalītā 7. – 12. vieta.

Sveicam sportistus ar 
panākumiem!

Edgars Brigmanis 
Sporta kompleksa vadītājs

FO
TO

: R
.Š

IR
M

EL
IS

 (C
EN

TR
Ā)

FO
TO

: N
O

 S
AC

EN
SĪ

BĀ
M

Par lielu pārsteigumu 24. februārī Aizkrauklē aizvadītajā Latvijas 
Krosmintona līgas 5.posmā parūpējās Baldones krosmintonists.
SK “Sporta Punkts” kārtējo reizi ir parūpējušies par pārsteigu-
mu, kuru šoreiz ir sagādājis Rolands Širmelis. Neskatoties uz to, 
ka viņš startēja vienspēlēs Open B grupā, kurā bija gados pats 
jaunākais, rezultāts liecināja, ka cīņas sparam, taktiskai domāša-
nai un pacietībai ir ārkārtīgi liela nozīme. 
Jau iepriekšējā LKL posmā, kurš risinājās Cēsīs, Rolands sevi  
pieteica kā sportistu, ar kuru drīzumā būs jārēķinās, bet neviens 
negaidīja, ka tas notiks tik ātri. Viņš palika nepārspēts savā apakš-
grupā, kas pavēra ceļu uz astodaļfinālu. Patīkami, ka neskatoties 
uz to, ka turpmākajās cīņās viņam pretim stājās visi šīs grupas 
iepriekšējo posmu medaļnieki, Rolands saglabāja vēsu prātu un 
spēlēja dinamisku un daudzpusīgu spēli. Tas tiešām atalgojās, jo 
tā arī palika nepārspēts!
Tikpat pacietīgi par 1.vietu U12 grupā turpina cīņu ar savu princip-
iālo pretinieku no Rīgas mūsu komandas jaunākais pārstāvis Gints 

Vīksniņš. Pakāpeniski iesaistot savā spēlē taktisko domāšanu, 
Gints parāda pretiniekam, ka tas vairs nevar būt drošs par savu 
stabilo līdera statusu. Šoreiz nācās piekāpties gadu vecākam un 
pieredzējušākam pretiniekam.

Niks Zvaigzne 
SK "Sporta punkts"

Pacietība un vēlme sasniegt cerēto atalgojās!



20  Baldones Ziņas Marts, 2018  PASĀKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bez-
maksas izdevums iznāk reizi 
mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. 
Izdevējs: Baldones novada 
dome, Pārupes iela 3, Baldone. 
Druka: SIA „STS Group”. 
Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 
Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra 
mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. 
Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un 
skaitļiem atbild rakstu autori. 
Pārpublicēšanas gadījumā 
atsauce obligāta!
Nākamais izdevuma "Bal-
dones Ziņas" numurs iznāks 
maija pirmajā nedēlā.

PASĀKUMU UN NORIŠU PLĀNS
BIBLIOTĒKA
08.04 - Leonīdam Breikšam - 110. 
“Dziesmas zemei un debesīm”
16.04 - Silvijai Bricei - 60
23.04 - Pasaules grāmatu un  
autortiesību diena
26.04 - Guntaram Godiņam - 60  
“Putni atgriežas! Vēro, atpazīsti vai 
uzzini jaunu...”

PII VĀVERĪTE
9.04 – bērnu radošo darbu izstāde  
“Visi sīki kukainīši”
11.04 – Tematiskais pasākums  
“Krāsainā pasaule”
11.04 – Deju kolektīvu atskaites  
koncerts
16.04 – Grupu projekts  
“Dārziņš uz palodzes”
17.04 – Pierīgas pedagogu  
pieredzes skola
26.04 – Ansambļu atskaites koncerts

VIDUSSKOLA
18.04 - Interešu diena.  
Koncerts vecākiem plkst 17.00
24.04 - Pierīgas novadu sporta spēles 
krosa stafetēs Babītē
26.04 - Ielu stafetes
27.04 - Lielā talka
30.04 - Noslēdzas konkurss  
“Labākā klase 2017”
30.04 - Noslēdzas konkurss “Labie 
darbi”

MŪZIKAS SKOLA
08.04 - Orķestru konkurss
20.04 - Deju kolektīvu skate Mālpilī
21.04 - Erudīcijas konkurss 5. - 7. klašu 
skolēniem
24.04 - Erudīcijas konkurss 1. - 4. klašu 
skolēniem
26.04 - Ielu stafetes
27.04 - Lielā talka

MERCENDARBES MUIŽA
07.04 plkst. 11.00 - Meistaru dienas

MĀKSLAS SKOLA
Līdz 5.05 – izstāde “Tādi esam”
11.05 – Mākslas dienu izstādes  
atklāšana

KULTŪRAS CENTRS
Līdz 10.04 - Latviešu kriminālkomēdija 
"Kriminālās ekselences fonds".  
Seansu sākums plkst. 19.00.  
Līdz 16 gadu vecumam neiesakām!

KULTŪRAS CENTRS
08.04 plkst. 11.00 - Satiec savu meistaru.  
Aicināts ikviens interesents apgūt 
tradicionālo dziedāšanu, dejas, rotaļas 
kopā ar Iritu Vimbu un Baldones  
folkloras kopu.
08.04 plkst. 14.00 - Orķestra “Draugi” 
koncerts (pasākuma vieta - vidussko-
las zāle)
18.04 plkst. 18.00 - Leļļu teātra izrāde 
“Mēness taurenis”

28.04 - Lielā talka
05.05 plkst. 12.00. - Jauniešu vokālais 
konkurss “Vāverciema lakstīgala”
05.05 plkst. 12.00 - Bērnu vokālais 
konkurss “Baldones Cālis 2018”
Uz konkursiem pieteikties līdz 25. 
aprīlim pa tālruni 29151386.

PIE DOMES ĒKAS
04.05 plkst. 14.00 - Latvijas neat-
karības atjaunošanas dienai veltīts 
pasākums “Latvija skan, garšo, smaržo 
Baldonē". 
Pasākuma programmā: 
Brīvais mikrafons - Baldones bērnu 
un jauniešu jaunrades darbu lasījumi.
Baldones čaklo saimnieču pīrāgu 
degustācija.
Radošās darbnīcas kopā ar ROBERTO 
MELONI.
Jaunrades darbus iesniegt līdz 25. 
aprīlim  
inta.vidze@baldone.lv
Čaklās un neatkārtojamās pīrāgu cepē-
jas pieteikties pa tālruni 29151386 līdz 
25. aprīlim.

SPORTA KOMPLEKSS
12.05 plkst. 12.00 - Baldones  
čempionāts pavasara krosā (sa-
censības notiek Riekstukalnā)

TIRGUS LAUKUMS
29.04 – Pavasara gadatirgus


